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Pomagania i ekologii 
trzeba uczyć już od 

najmłodszych lat. 
17° 17° 16° 15° 14° 15°

Zabytkowe problemy
Człowiek to czasem nie wie 
nawet, że po zabytkach cho-
dzi. Depcze je wręcz, cały taki 
nieświadomy, łazi bez sensu, 
zamiast podziwiać. Wstyd się 
przyznać, ale sam tak robiłem. 
Zupełnie bez szacunku dla histo-
rii. Ale o tym za chwilę.

Byłem ostatnio na ciekawej 
wycieczce po żarskim komplek-
sie zamkowo-pałacowym, którą 
oprowadzał Ireneusz Brzeziński 
z urzędu miejskiego, zorganizo-
wanej przez żarskie muzeum. 
Pomijając opowieści o historii 
i ciekawszych wydarzeniach 
związanych z tym obiektem, 
można było posłuchać o planach, 
jakie co do zamku mają urzędni-
cy. W tej sali będą organizowane 
koncerty i spotkania rozmaite. 
Tamte zajmie urząd stanu cy-
wilnego. Tam z kolei będzie sala 
ślubów. Trzeba gdzieś zmieścić 
windę, z myślą o osobach nie-
pełnosprawnych i mających 
trudności z poruszaniem się po 
schodach. Tam będą szatnie, tam 
toalety, a tam z kolei jakiś maga-
zynek. Koncepcja jest, ale musi 
ją przyklepać Wojewódzki Kon-

serwator Zabytków. Bez tego ani 
rusz. Jeśli na przykład nie byłoby 
zgody na windę, to sala ślubów 
praktycznie odpada. Nie można 
przecież pozbawiać babci moż-
liwości zobaczenia na własne 
oczy, jak to wnusio postanowi so-
bie życie umeblować. 

Ciekawym pomysłem jest 
też szklane zadaszenie zamko-
wego dziedzińca. Wtedy można 
w jednym z pomieszczeń na par-
terze zorganizować kawiarenkę, 
a stoliki postawić na dziedzińcu. 
Do kawy nie napada, a i wiatr nie 
będzie tam hulał, więc na ogrze-
waniu też się zaoszczędzi. Ale, 
najpierw zgoda konserwatora. 

To nie jest tak, że miasto 
ma zamek i może sobie już tam 
wpuścić chłopaków z betoniar-
ką, żeby coś połatać sposobem 
gospodarczym. To nie stodoła, 
ani buda dla psa. To zabytek, bez 
wątpienia. A bez zgody konser-
watora można tam sobie co naj-
wyżej splunąć na podłogę bez 
żadnych konsekwencji. Byle nie-
zbyt siarczyście, bo jeszcze za-
bytkową posadzkę wypali. Szko-
da by było... karę zapłacić.

No to najpierw cała papie-
rologia. Dokumenty, pozwole-
nia, zezwolenia i projekty. Kawał 
chałupy z tego zamku, więc jest 
co robić. Przygotowanie sterty 
papierów może trwać od roku do 
trzech lat nawet. Kompletna do-
kumentacja jest też potrzebna 
nie tylko do oszacowania kosz-
tów, ale i ubiegania się o unij-
ną kasę. Nie wystarczy napisać 
w podaniu „poprosimy o pieniąż-
ki na remont”. To nie zadziała.

Cierpliwości zatem trzeba, 
ale pewnych rzeczy nie da się 
przeskoczyć. Takie prawo. A ile 
czasu potrwa remont, jak już się 
zacznie na dobre? To dopiero lo-
teria. Ważne, żeby zacząć. Wtedy 
ten zabytek zacznie być atrakcyj-
ny. Oby dożyć tego dnia, gdy już 
nie będzie tam nic więcej do zro-
bienia.

A tymczasem, jak się oka-
zuje, na mapie żarskich zabytków 
mamy kolejną rzecz wartą uwagi. 

Od kiedy pamiętam, zawsze 
denerwowała mnie wyboista 
kostka brukowa na Witosa w Ża-
rach. Taki niedługi w sumie kawa-
łek w pobliżu wiaduktu kolejowe-
go. Asfalt, kostka i potem znowu 
asfalt. Na cholerę ta kostka? Dla-
czego nikt tego do tej pory nie za-
lał asfaltem, żeby było równo, jak 
na sąsiednich ulicach i dalej na 
Witosa? Teraz wiem dlaczego. Bo 
to... zabytek. No szok. Toż to nic 
innego, jak tylko zwozić autokara-
mi turystów z całej Europy, by po-
dziwiali to cudo. Ten kunszt sztuki 
brukarskiej. Tak, mam na myśli 
bruk na Witosa, który nie będzie 
asfaltem pokryty, bo nie ma zgody 

konserwatora zabytków. Nawet 
minister się na to nie zgodził. 

No to już Park Mużakowski 
wpisany na listę światowego dzie-
dzictwa UNESCO może czuć się 
zagrożony. W ogóle tam przestaną 
ludzie przyjeżdżać. Japończycy 
szybko zmienią punkt docelowy 
w nawigacjach swoich autokarów, 
jak się dowiedzą, że w Żarach taka 
perełka. Nikt nie zrobi sobie selfi-
ka na fejsbuczka z muralem, który 
powstanie na pobliskim wiaduk-
cie. Każdy będzie chciał fotkę 
z brukiem na Witosa. Z zabytko-
wym brukiem, jak się okazało. 
Miasto powinno szybko wydać kil-
ka różnych folderów na temat tej 
krzywo ułożonej kostki. Pasjonaci 
odkrywania śladów przeszłości 
już na to czekają. Może też ktoś 
książkę napisze „Kilka tysięcy 
kostek, które wstrząsnęły dro-
gownictwem i zmieniły historię 
świata”. 

A mnie ta kostka nadal bę-
dzie denerwować. Ale cóż. Są rze-
czy na tym świecie, które nigdy by 
się nikomu nie przyśniły, a jednak 
są bardzo rzeczywiste. Nie rozu-
miem.

Andrzej Buczyński
redaktor naczelny

Integracja i aktywność

Załatwiając codzienne sprawy może nas spotkać szereg nieszczęść: po-
tkniecie o krawężnik, poślizgnięcie się w sklepie, uderzenie przez nieodpo-
wiednio zamontowaną reklamę. Mały wypadek często może mieć poważne 
konsekwencje. Jeżeli przytrafiło Ci się takie zdarzenie pamiętaj – należy Ci 
się odszkodowanie!
Jak je uzyskać? Przede wszystkim znajdź osobę odpowiedzialną - sklep 
w którym doszło do poślizgnięcia, zarządcę drogi lub posesji na której do-
szło do upadku lub właściciela reklamy. Należy spisać nimi protokół, w któ-
rym wskazana jest ich wina oraz polisa OC. Następnym krokiem jest uzy-
skanie odpowiedniej dokumentacji medycznej. Będą nimi wypis z SORu, 
zwolnienie lekarskie, wyniki badań itp. Nasza Kancelaria pomoże Ci w sfor-
mułowaniu roszczeń, a więc kwoty o jaką możesz się starać a nasi specjali-
ści zajmą się negocjacjami z Towarzystwem Ubezpieczeniowym. Skontak-
tuj się z nami tel. 606 805 778 – my zajmiemy się resztą!

Kontakt tel. 606 805 778

Odszkodowania za nieszczęśliwy wypadek

REKLAMA

ŻARY Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej ogłosił 
nabór uczestników do 
projektu „Integracja 
społeczna i zawodowa 
szansą na wzrost 
aktywności 
mieszkańców Żar”.

Celem głównym projektu odpowiadają-
cym zdiagnozowanym problemom jest 
wzrost zdolności do zatrudnienia gru-
py 42. uczestników projektu, zagrożonych 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym 
z miasta Żary w okresie od 1 sierpnia 2020 
r. do 30 lipca 2021 r. poprzez realizację za-
dań z zakresu aktywizacji społecznej i za-
wodowej.

Nabór kandydatów do projektu po-
trwa do 31 sierpnia 2020 r.

Do udziału w projekcie mogą zgła-
szać się osoby które obligatoryjnie zamiesz-
kują na terenie miasta Żary, mają powyżej 
18 lat, są zagrożone ubóstwem lub wyklu-
czeniem społecznym, zgodnie z definicją 

zawartą w wytycznych w zakresie realizacji 
przedsięwzięć w obszarze włączenia spo-
łecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzy-
staniem środków EFS i EFRR na lata 2014-
2020 z dnia 8 lipca 2019 r. (z wyłączeniem 
osób odbywających karę pozbawienia wol-
ności) - bezrobotne lub bierne zawodowo.

Preferowane są osoby o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnospraw-
ności, z niepełnosprawnością sprzężoną, 
z zaburzeniami psychicznymi, w tym oso-
by z niepełnosprawnością intelektualną 
i osobom z całościowymi zaburzeniami roz-
wojowymi, doświadczające wielokrotnego 
wykluczenia społecznego oraz korzystają-
ce z Programu Operacyjnego Pomoc Żyw-
nościowa.

Zainteresowani mogą się kontakto-
wać z pracownikami socjalnymi Miejskie-
go Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarach, 
ul. Domańskiego 1 i ul. Okrzei 70a w Żarach 
lub pod nr tel. 684755580.

Więcej informacji znaleźć moż-
na na stronie http://www.mops.zary.pl/
PL/172/1513/2020-07-31_Ogloszenie_o_
naborze_uczestnikow_projektu/ ATB
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O tym, że pod ziemią 
biegną rury sieci 
wodociągowej, 
przypominamy sobie 
z reguły tylko wtedy, 
gdy w wyniku awarii 
z kranów przestaje 
płynąć woda.

Kilka takich awarii pod rząd wy-
stąpiło ostatnio w Żarach. Dość 
poważnych. W tym dwie w krót-
kim odstępie czasu na pl. Inwa-
lidów. Tam w dwóch różnych 
miejscach pękła stara, żeliwna, 
skorodowana rura. Planowano ją 
wymienić w przyszłym roku.

Sieć wodociągowa w Ża-
rach ma prawie 178 kilometrów 
długości. Według danych z ubie-
głego roku, ponad 65 kilometrów 
rur ma więcej niż 30 lat. Z drugiej 
strony, prawie 60 kilometrów nie 
ma jeszcze 10 lat. 

Jeszcze ponad 14 procent 
sieci wykonanych jest z żeliwa, 
tak jak na pl. Inwalidów właśnie. 
Pół procenta stanowią rury stalo-
we. Pozostałe są wykonane z two-
rzyw sztucznych i na taki materiał 
wymieniane są obecnie stare rury.

Zakład Wodociągów i Ka-
nalizacji co roku modernizuje 
kilka kilometrów sieci wodocią-
gowej. W 2017 roku wyremonto-
wano 3,3 km, w 2018 - 4,1 km, 
w 2019 - 3,4 km. W tym roku na 
razie nieco ponad kilometr.

- Przy wymianach cały 
czas pracujemy na sieciach czyn-
nych, musimy więc też dbać  

o to, aby te wyłączenia dla miesz-
kańców były jak najkrótsze i jak 
najrzadsze - mówi Marek Goraj  
z żarskiego Zakładu Wodociągów  
i Kanalizacji. - Przede wszyst-
kim plany inwestycyjne koor-
dynujemy z urzędem miejskim  
w zakresie dróg planowanych do 
remontu.

W ten sposób sprawdza się 
najpierw stan sieci wodociągowej 
pod remontowaną drogą i w razie 
potrzeby jest ona wymieniana, za-
nim pojawi się nowy asfalt. 

- Zawsze też z wykonawcą 
prac drogowych, tak jak teraz na 
ul. Kujawskiej, staramy się wy-

mieniać niesprawne zasuwy, albo 
stare przyłącza, nawet jeśli sieć 
jest w dobrym stanie - mówi Ma-
rek Goraj. - Korzystamy z okazji, 
że jest plac budowy i takie drob-
niejsze rzeczy również naprawia-
my, mając na uwadze to, aby pod 
nowym asfaltem nie znajdowały 
się stare sieci.

Starego coraz mniej
Jeśli chodzi o stan żarskich sie-
ci wodociągowych, to nie jest 
tak źle. Nowych odcinków jest 
sporo. Dziś przy projektowa-
niu sieci zakłada się, że mają 
one spokojnie wytrzymać przy-

najmniej 50 lat, a może to być 
oczywiście jeszcze więcej.

Awarie na nowych odcin-
kach również mogą się zdarzyć, 
ale raczej nie z winy materiału, 
z którego obecnie produkuje się 
rury. Wystarczą chociażby prace 
przy innych instalacjach, pro-
wadzone metodą bezwykopową,  
i nawet przez przypadek rurociąg 
może zostać uszkodzony.

Ostatnie awarie na placu  
Inwalidów dotyczyły sieci budo-
wanej w latach 60-70.

- W tamtych czasach tak 
budowano, że nie zastanawiano 
się za bardzo nad montowaniem 
zasuw odcinających wodę, czyli 
mamy 1,5-kilometrowy odcinek 
bez żadnej zasuwy, dlatego też ta 
pierwsza awaria, która tam wy-
stąpiła, była tak odczuwalna dla 
mieszkańców, duża część miasta 
nie miała wody, bo nie mieliśmy 
gdzie jej odciąć - mówi Marek 
Goraj. - Musieliśmy ją odciąć tuż 
przy stacji uzdatniania wody, ale 
zapobiegawczo, przy usuwaniu 
tej awarii, wstawiliśmy nową za-
suwę odcinającą, dlatego druga 
awaria była mniej odczuwalna, 
bo mogliśmy już odciąć wodę na 
pl. Inwalidów.

Pojawiły się informacje, że 
kolejna awaria była w tym samym 
miejscu, co poprzednia. Okazało 
się, że 20 metrów dalej. Fachow-
cy sądzą, że przy pierwszym pęk-
nięciu rury wypływająca woda  
naruszyła grunt, rura zaczęła 
pracować i to wywołało kolej-
ne pęknięcie. Może się zdarzyć, 
że rura była pęknięta wcześniej,  

a przynajmniej skorodowana, ale 
uszczelniał ją grunt wokół niej. 

- Ze względu na stan tego 
odcinka, który miał być remonto-
wany w przyszłym roku, zweryfi-
kujemy nasze plany i zaczniemy 
awaryjny remont już w tym roku  
- mówi Marek Goraj. - Sukcesyw-
nie będziemy tę rurę wymieniać, 
od ulicy Jagiellońskiej, w kierun-
ku Podchorążych i Broni Pancer-
nej.

To jeden z kluczowych od-
cinków, jeśli chodzi o dostarcza-
nie wody. Żary zaopatrywane są 
trzema dużymi magistralami - 
jedna o średnicy 560 mm, druga 
400 mm i właśnie ta, która pękła 
na pl. Inwalidów - o średnicy 300 
mm.

Główna stacja uzdatniania 
wody znajduje się przy ul. Pia-
stowskiej. Jest jeszcze druga, na 
osiedlu Zawiszy Czarnego. Osie-
dle to jest zatem niezależne od do-
staw wody z głównej stacji uzdat-
niania. Dodatkowo, gdy tamta 
stacja ulegnie awarii, mieszkańcy 
mogą tego nawet nie zauważyć, 
ponieważ dostarczana będzie 
im woda ze stacji przy Piastow-
skiej. ZWiK jest obecnie w trakcji 
przygotowania dokumentacji na 
wyłonienie wykonawcy remontu 
i przebudowy stacji przy al. Woj-
ska Polskiego. Dzięki temu Ku-
nice będą niezależne, jeśli chodzi  
o zaopatrzenie w wodę. A jeśli 
wystąpi jakaś awaria na stacji 
głównej, ta z al. Wojska Polskiego 
będzie w stanie zasilić nie tylko 
Kunice, ale i jakąś część miasta.

Skąd ta woda
W żarskich kranach płynie 
woda wydobywana ze studni 
głębinowych. Obecnie eksplo-
atowanych jest 26. 

- Staramy się pozyskiwać 
tereny pod nowe studnie, a stare 
likwidować, jeśli nie nadają się 
już do renowacji - mówi Marek 
Goraj. - W tym roku będziemy 
odwiercać przynajmniej jedną 
nową, a na  przyszły rok za-
planowane mamy kolejne dwie  
i to nie dlatego, że mamy jakieś 
obawy, że wody zabraknie, tyl-
ko jakby na zapas.

Studnie nie są eksplo-
atowane cały czas. Pracują na 
przemian. Każda z nich ma 
określoną wydajność. To daje 
też poczucie bezpieczeństwa, 
że w przypadku awarii nawet 
kilku studni na raz, wody nie 
zabraknie.

Andrzej Buczyński

ŻARY Stan sieci wodociągowej w mieście

Awarie się zdarzają

Pęknięta rura żeliwna z pl. Inwalidów fot. Andrzej Buczyński

Rury z tworzywa PE o średnicy 560 mm - rurami o takim przekroju płynie woda ze stacji uzdatniania przy ul. Pia-
stowskiej w kierunku Męczenników Ośw. fot. Andrzej Buczyński
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Będzie przejazd pod 
wiaduktem
ŻARY Remont 
ulicy Kujawskiej 
oraz wymiana 
nawierzchni 
pod wiaduktem 
kolejowym powodują 
utrudnienia, 
szczególnie tym, 
którzy muszą dziś 
sporo nadrabiać, aby 
przedostać się na 
drugą stronę torów. 
Ale już niebawem 
ruch zostanie 
przywrócony.

Przejście dla pieszych pod wia-
duktem zostanie otwarte od piąt-
ku, 7 sierpnia. Kierowcy nato-
miast będą musieli uzbroić się 
jeszcze w cierpliwość. Przejazd 
będzie udostępniony już z koń-
cem wakacji, czyli w zasadzie 
od 1 września. Dlaczego „już”, 
a nie dopiero? Ponieważ nie bę-
dzie to jeszcze koniec całej inwe-
stycji na Kujawskiej. Prace będą 
nadal prowadzone.

- Nie mówimy tu oczywi-
ście o oddaniu do użytku całej in-
westycji, ale o udrożnieniu tego 
odcinka, który dziś jest proble-
matyczny - mówi wiceburmistrz 
Żar Patryk Faliński. - Mieszkań-
cy dopytują się, kiedy znów bę-
dzie można przejechać pod wia-
duktem i robimy wszystko, aby 
stało się to jak najszybciej.

Przy okazji wykopów wy-
konane były prace modernizacyj-
ne sieci wodnych i gazowych. Nie 
było to ujęte w planach inwesty-

cyjnych przebudowy ul. Kujaw-
skiej, ale pozwoliła na to rozko-
pana już nawierzchnia. To też wy-
dłużyło okres prac na tym odcin-
ku. Za to nie trzeba będzie kopać 
ponownie. 

- Remont pod wiaduktem 
jest jakby elementem dodatko-
wym do całej inwestycji, która 
obejmuje ulicę Kujawską i przy-
ległe, ale udało nam się porozu-
mieć z PKP i włączyć również 
wiadukt do tej inwestycji - mó-
wi wiceburmistrz Faliński. - Przy 
okazji mieszkańcy pytają, czy bę-
dziemy remontować ulicę Wito-
sa, będącą jakby przedłużeniem 
przejazdu pod wiaduktem. Tyl-
ko skrzyżowanie Witosa i Ku-
jawskiej. Dlaczego tak? Już wy-
jaśniam. Już dwa lata temu zabie-
galiśmy u Wojewódzkiego Kon-
serwatora Zabytków o zgodę na 
zastąpienie kostki na asfalt. Nie-
stety, ku naszemu zaskoczeniu, 
otrzymaliśmy decyzję negatyw-

ną. Złożyliśmy nawet odwoła-
nie do Ministra Kultury, ale to też 
nie przyniosło efektu. Aż się pro-
si, żeby ten fragment Witosa rów-
nież wyremontować, ale nie mo-
żemy tego zrobić. Tak to niestety 
wygląda - wyjaśnia zastępca bur-

mistrza.
Idąc od wiaduktu w głąb 

Kujawskiej, chodnik, a właściwie 
ciąg pieszo-rowerowy, będzie tyl-
ko po prawej stronie. Od strony 
torów zaplanowano zieleń. Przy 
skrzyżowaniu z Pomorską posa-
dzone zostaną drzewa. Dalej na 
zakręcie, już na samej jezdni, po-
jawi się wysepka najazdowa, któ-
ra ma za zadanie spowolnić ruch, 
a tym samym poprawić bezpie-
czeństwo.

- Ta wysepka sprawi, że ruch 
będzie wolniejszy, ale bezpiecz-
niejszy o o to przede wszystkim 
chodzi przy inwestycjach dro-
gowych na terenie miasta - mó-
wi wiceburmistrz Olaf Napiór-
kowski. - Każda nowa inwesty-
cja drogowa, nie tylko dofi nanso-
wana ze  środków zewnętrznych, 
będzie uwzględniała bezpieczeń-
stwo użytkowników i będą poja-
wiały się elementy spowalniające 

szybkość pojazdów, jak ta wysep-
ka na Kujawskiej.

Jeśli już jesteśmy przy wia-
dukcie i muralu, który zostanie na 
nim namalowany, są już kolejne 
uzgodnienia z artystami, którzy 
podjęli się wykonania tego zada-
nia. Prace zostaną podzielone na 
dwa etapy. W pierwszym ozdo-
bione zostaną ściany pod wiaduk-
tem. Ruszą już we wrześniu, po 
przywróceniu ruchu. Natomiast 
wiosną przyszłego roku rozpocz-
ną się prace przy długim odcinku 
muru wzdłuż ulicy Kujawskiej.

- Motywy przewodnie mu-
rala, zgodnie z sugestiami miesz-
kańców, to historia, włókiennic-
two i kolej - mówi Olaf Napiór-
kowski. - Jak ostatecznie będzie 
to wyglądać i jakie przesłanie bę-
dzie niósł ze sobą ten mural, to 
już zostawiamy w rękach arty-
stów.

Andrzej Buczyński

Piesi mogą przechodzić swobodnie od 7 sierpnia fot. Andrzej Buczyński

Taka wysepka ma spowolnić ruch na ul. Kujawskiej. Po położeniu ostatniej warstwy asfaltu będzie wystawać mi-
nimalnie fot. Andrzej Buczyński
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Plantator zatrzymany przez policję
ŻARY Policjanci 
zatrzymali 
36-latka, który 
w opuszczonym 
mieszkaniu uprawiał 
konopie. Za
uprawę narkotyków 
odpowie przed 
Sądem.

Policjanci służby patrolowej żar-
skiej komendy weszli w nocy do 
jednego z budynków na tere-
nie Żar. Powód - w oknach cały 
czas widać było palące się świa-
tło, pomimo tego, że nikt tam nie 

mieszkał. Funkcjonariusze we-
szli do środka, drzwi otworzył 
36-latek, zdziwiony wizytą mun-
durowych. Jego zachowanie było 
dość nerwowe, a z wnętrza czuć 
było charakterystyczny zapach. 
Te okoliczności spowodowały, że 
policjanci sprawdzili mieszkanie. 
W jednym z pomieszczeń ujaw-
nili plantację marihuany. Krze-
wy konopi rosły w doniczkach 
i znajdowały się w różnej fazie 
wzrostu. Mierzyły od 80 do 120 
cm. Łącznie zabezpieczono 70 
szt. sadzonek. Policjanci zabez-
pieczyli rośliny do dalszych ba-
dań laboratoryjnych, a 36-letni 

mężczyzna , który znajdował się 
w mieszkaniu, został zatrzyma-
ny i trafił do policyjnego aresz-
tu. Zgromadzony materiał do-
wodowy w tej sprawie pozwolił 
przedstawić zatrzymanemu za-
rzut. Mieszkaniec Żar za uprawę 
narkotyków odpowie teraz przed 
Sądem. Prokuratura Rejonowa  
w Żarach zastosowała wobec nie-
go poręczenie oraz zabezpiecze-
nie majątkowe. Za uprawę mogą-
cą dostarczyć znaczną ilość zie-
la konopi grozić może nawet do  
8 lat pozbawienia wolności.

kom. Aneta Berestecka fot. KPP Żary

Postojowe dla 
zleceniobiorców
Na Platformie Usług 
Elektronicznych ZUS 
udostępniono wniosek  
o świadczenie postojowe  
dla zleceniobiorców, którym 
zleceniodawca odmówi złożenia 
takiego wniosku. Jest to wniosek
o symbolu RSP-CZ i można go 
przekazać do ZUS wyłącznie 
elektronicznie.

Dotychczas zleceniobiorcy, żeby otrzymać świadcze-
nie postojowe z powodu pandemii Covid-19 musieli ko-
rzystać z pośrednictwa zleceniodawców. Teraz, po wej-
ściu w życie znowelizowanych przepisów mogą samo-
dzielnie złożyć wniosek. W Tarczy 4.0 zostały uchwa-
lone zmiany, które wskazują jakie warunki muszą być 
spełnione, aby zleceniobiorca (także osoba wykonu-
jąca umowę agencyjną, inną umowę o świadczenie 
usług, do której zgodnie z kodeksem cywilnym stosuje 
się przepisy dotyczące zlecenia) mógł sam złożyć wnio-
sek o świadczenie postojowe, tj. bez pośrednictwa zle-
ceniodawcy. Wnioski mogą być składane przez zlece-
niobiorców od 24 lipca br. 

Aby starać się o postojowe należy spełnić warun-
ki wskazane w ustawie, m.in.: umowa zlecenia musi 
być zawarta przed 1 kwietnia 2020 r., umowa nie mo-
że dojść do skutku lub nastąpiło ograniczenie jej wyko-
nywania z powodu przestoju w prowadzeniu działalno-
ści zleceniodawcy w następstwie COVID – 19. Ważnym 
warunkiem jest także to, aby przychód z umowy w ro-
zumieniu przepisów o podatku dochodowym w miesią-
cu poprzedzającym złożenie wniosku, nie był wyższy od 
300 proc. przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia 
z poprzedniego kwartału to jest dla wniosków składa-
nych w lipcu i sierpniu od kwoty 15 994,41 zł.

Ponadto w przypadku zleceniobiorców nie mogą 
oni podlegać ubezpieczeniom społecznym z innego ty-
tułu.

Co ważne, przepisy prawa nie przewidują możli-
wości składania wniosków za okres wstecz. W tej sytu-
acji nie można składać wniosku o postojowe uwzględ-
niającego przychody za kwiecień czy maj. Gdy wniosek 
będzie składany w lipcu, to powinien w nim być wyka-
zany przychód zleceniobiorcy z wykonywania umowy 
osiągnięty w czerwcu, a gdy będzie składany w sierpniu 
– to z lipca. źródło: ZUS
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WÓJTA GMINY ŻARY

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Żary dla 

terenu położonego we wsi Grabik

Na podstawie art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) zawiada-
miam o podjęciu przez Radę Gminy Żary uchwały nr XVIII/206/20 z dnia 2 lip-
ca 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarun-
kowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Żary, dla terenu 
położonego we wsi Grabik.
Obszar opracowania zmiany studium dotyczy działki ewidencyjnej nr 709/5  
w obrębie ewidencyjnym Grabik, zgodnie z załącznikiem graficznym do uchwa-
ły nr XVIII/206/20.
Zgodnie z art. 11 pkt 1 ww. ustawy zainteresowani mogą składać wnioski doty-
czące zmiany studium. Wnioski należy składać na piśmie na adres: al. Jana Paw-
ła II 6 68-200 Żary lub w wersji elektronicznej bez konieczności opatrywania 
ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres: gminazary@gminazary.pl 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 28 sierpnia 2020 r. Wniosek powinien za-
wierać imię i nazwisko lub nazwę oraz adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku 
oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

w sprawie przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 39 ust. 1 oraz w związku z art. 30 i 46 pkt 1 ustawy z dnia  
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz.U. z 2020 r. poz. 283 z późn. zm.) podaję do publicznej wiado-
mości informację o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny od-
działywania na środowisko zmiany studium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego Gminy Żary, dla terenu położonego we wsi Gra-
bik. Z dokumentacją sprawy można zapoznać się w siedzibie Urzędu Gminy Żary 
przy al. Jana Pawła II 6 68-200 Żary, w pokoju nr 211, w godzinach pracy Urzędu.
Zainteresowani mogą składać uwagi i wnioski w ramach strategicznej oceny od-
działywania na środowisko, w  nieprzekraczalnym terminie do dnia 28 sierpnia 
2020 r. w formie:
1. pisemnej do Wójta Gminy Żary, na adres: al. Jana Pawła II 6 68-200 Żary, lub
2. ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu Gminy Żary przy al. Jana Pawła II 6  

68-200 Żary, w pokoju nr 211 w godzinach od 7.00 do 15.00, lub
3. za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatry-

wania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym, oznaczone tematem: 
„zmiana studium Grabik”, na adres e-mail: gminazary@gminazary.pl.

Uwaga lub wniosek powinna zawierać imię i nazwisko lub nazwę, adres wniosko-
dawcy oraz przedmiot uwagi lub wniosku.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Wójt Gminy Żary.

Zgodnie z art. 17a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym (Dz.U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) w związku z art. 13 
ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwa-
rzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), 
(Dz.U.UE.L.2016.119.1), zwanym dalej RODO, informuję, iż pozyskane dane oso-
bowe, będą przetwarzane wyłącznie w ramach niniejszego postępowania, nato-
miast okres ich przechowywania wynika z Rozporządzenia Prezesa Rady Mini-
strów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych 
rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działa-
nia archiwów zakładowych (Dz.U. z 2011 r. Nr 14 poz. 67). Podstawą przetwarza-
nia danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO, w związku z art. 17 ustawy  
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 1945 z późn. zm.). Administratorem danych osobowych jest Gmi-
na Żary, al. Jana Pawła II 6 68-200 Żary. Inspektorem Ochrony Danych w Gminie 
Żary jest Pan Marek Biedak: inspektor@cbi24.pl. Osoba, której dane dotyczą ma 
prawo do żądania dostępu do danych osobowych oraz ich sprostowania, usunię-
cia lub ograniczenia przetwarzania oraz do wniesienia sprzeciwu wobec prze-
twarzania, a także do przenoszenia danych osobowych, ma prawo do cofnięcia 
zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarza-
nia, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem, ma prawo rów-
nież do wniesienia skargi do organu nadzorczego w przypadku gdy przetwarza-
nie danych odbywa się z naruszeniem przepisów.

Wójt Gminy Żary
Leszek Mrożek

OGŁOSZENIE

Pomagamy

Oszustwa na bon
Oszuści nie odpuszczają, 
tym razem za środek 
obrali sobie Polski Bon 
Turystyczny. Proponują 
sprzedaż bonu lub pomoc 
przy założeniu PUE ZUS  
i aktywacji bonu w zamian 
za pieniądze.
Zakład Ubezpieczeń Społecznych przypo-
mina, że bonu turystycznego nie można wy-
mienić na gotówkę ani inne środki płatni-
cze. Można nim płacić za usługi hotelarskie 
i imprezy turystyczne na terenie Polski do 
31 marca 2022 r. Na każde dziecko, na któ-
re przyznany jest dodatek lub świadczenie 
wychowawcze przysługuje bon w wysokości 
500 zł. Wyjątkiem są dzieci z orzeczoną nie-
pełnosprawnością, które otrzymają dwa bo-
ny po 500 zł każdy (drugi po dołączeniu od-
powiedniego orzeczenia).

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
przypomina także, że nie należy osobom 
trzecim udostępniać swojego loginu i hasła 
do PUE ZUS. Trzeba pamiętać, że znajdują 
się tam ważne dane, np. dotyczące  zgłosze-
nia do ubezpieczeń, zwolnień lekarskich, 
czy też pobranych zasiłków. Nikt poza klien-
tem (lub upoważnioną przez niego osobą) 
nie powinien mieć do nich dostępu.

Jeżeli ktoś potrzebuje pomocy przy 
aktywacji Polskiego Bonu Turystycznego 
może kontaktować się telefonicznie z do-
stępnym całodobowo konsultantem pod nr 
tel. 22 11 22 111 lub mailowo: bon@zus.pl. 

Pomocy udzielą także pracownicy we 
wszystkich placówkach Zakładu.

Bon można zrealizować jedynie po-
przez PUE ZUS. Aby to zrobić nie trzeba 
składać wniosku.

Bon znajdziemy na PUE ZUS w za-
kładce [Ogólny], w menu bocznym w za-
kładce [Polski Bon Turystyczny] [Mój bon]. 
Przed aktywacją bonu warto sprawdzić, 
która osoba w rodzinie jest uprawniona 
do pobierania świadczenia wychowawcze-
go 500+ (tzn. która osoba składała wnio-
sek o 500+). Na PUE ZUS zakładka Pol-
ski Bon Turystyczny jest widoczna bowiem  
u tej właśnie osoby. Przy aktywacji trze-
ba podać swoje dane  kontaktowe – ad-
res e-mail i nr telefonu komórkowego. Jest 
to niezbędne, ponieważ po aktywacji bonu 
na podany adres mailowy zostanie wysłany 
kod obsługi płatności, przy użyciu którego 
będzie można płacić  podmiotom turystycz-
nym. Każda płatność będzie potwierdzona 
jednorazowym kodem autoryzacyjnym wy-
słanym SMS-em. Innymi słowy sam 16-zna-
kowy kod nie.

Wystarczy, aby zrealizować transak-
cję. Podczas jej potwierdzania, trzeba po-
dać czterocyfrowy pin, który otrzymamy na 
numer telefonu podany podczas aktywacji 
bonu. Przy zakupie bonu, nie będziemy mie-
li też pewności czy kod nie został już zreali-
zowany. Wszelkie nieprawidłowości mogą 
być zgłaszane na adres mailowy: nieprawi-
dlowosci@pot.gov.pl. Zgłoszenia będą kie-
rowane do organów ścigania.  źródło: ZUS

ŻARY Tydzień temu przy żarskim ratuszu postawiono serce. Takie na nakrętki. Duże. Charyta-
tywne. Pomysł okazał się trafiony, ponieważ w tak krótkim czasie wypełnione zostało po brze-
gi i to już dwukrotnie. A to z pewnością zaskoczyło chyba nawet samych pomysłodawców. Całe 
serce mieści w sobie około 160 kilogramów nakrętek. Na facebookowej stronie urzędu miej-
skiego można zgłaszać osoby, którym w ten sposób można pomóc. Jedna nakrętka nie ma wła-
ściwie żadnej wartości, ale gdy jest ich mnóstwo, robią się z tego konkretne pieniądze. A przy 
okazji te kilogramy plastiku nie trafiają do śmieci. - Sam wrzuciłem do tego serca kilka reklamó-
wek nakrętek, które zbieramy w domu - mówi wiceburmistrz Olaf Napiórkowski. - Niebawem 
takie serca staną we wszystkich naszych szkołach podstawowych. Pomagania i ekologii trzeba 
uczyć już od najmłodszych lat - dodaje.  fot. Andrzej Buczyński
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POWIAT ŻARSKI 
Trzecią, niezwykle 
istotną z punktu 
widzenia ekonomii, 
branżą przemysłową 
występującą niegdyś 
w Tuplicach było 
hutnictwo szkła.

Obecność tej dziedziny – w od-
różnieniu np. od Lubska, napro-
wadza przede wszystkim na kie-
runek geograficzny korzeni tożsa-
mości gospodarczej związanych 
z Dolnymi Łużycami, w których 
szklarstwo było najważniejszą 
gałęzią gospodarczą, zaś górnic-
two i ceramika miały wspoma-
gać jej rozwój zapewniając su-
rowce. Zasoby piasków kwarco-
wych w tej okolicy nie należały 
do zbyt bogatych - i co najważ-
niejsze - wysokiej jakości, dlate-
go o lokalizacjach hut decydowa-
ły przede wszystkim pokłady tu-
plickiego węgla brunatnego. Po 
opracowaniu przez Siemensa pie-
ca i gazogeneratorów zasilanych 
węglem brunatnym, to właśnie on 
- zastępując drewno - mógł zostać 
głównym bodźcem intensywnego 
rozwoju hut szkła w rejonie Łuku 
Mużakowa. 

Pierwsza z tuplickich hut 
szkła Glasshütte Ottlinger & Co, 
została założona 1884 r. (choć nie-
które źródła niemieckie podają, że 
dopiero w 1900 r.) i znalazła lo-
kalizację przy ówczesnej Chaus-
seestraße (9 Maja). Po rozbudo-
wie węzła tuplickiego, fabrycz-
ka specjalizująca się w produkcji 
szkła taflowego, została połączo-
na ze stacją własną bocznicą kole-
jową. Według nomenklatury PKP 
był to tor 20a, stanowiący przedłu-
żenie krótkiej drogi zwrotnicowej 
odgałęziającej się z toru szlako-
wego w kierunku Lubska. W cza-
sie I wojny światowej huta zosta-
ła najpierw odsprzedana Heinri-
chowi Hildebrandtowi - właścicie-
lowi jednaj z dwóch hut szkła w 
Trzebielu,  by ostatecznie stać się 
własnością znanej tuplickiej oso-
bowości - Augusta Klauke. Oka-
zała willa tej rodziny mieściła się  

w widełkach przy ul.  Triebeler-
straße i Bahnhofstraße. Współ-
cześnie, ten najbardziej reprezen-
tacyjny  tuplicki budynek, zwa-
ny pałacykiem, położony jest 
przy ul. Mickiewicza 43. Klauke 
przez krótki okres w drugiej deka-
dzie XX w. kontynuował produk-
cję szkła, jednak w wyniku kry-
zysu ekonomicznego nałożonego  
z jednoczesnym postępem tech-
nologicznym w hutnictwie, prze-
branżowił się na przemysł lekki. 
W dawnej hucie pojawiły się kro-
sna tkackie i rozpoczęto w niej 
wytwarzanie tekstyliów, realizo-
wane aż do czasu zakończenia  
II wojny światowej. Przepiękne 
wsypy bawełniane w halach pro-
dukcyjnych, odkrywali latem 1945 
roku pierwsi polscy osadnicy. 

W nowych powojennych 
okolicznościach tkalnię zaada-
ptowano na magazyn roszarni 
lnu.  Kontraktowany od okolicz-
nej ludności len był składowa-
ny, trzepany i wysyłany koleją do 
mielenia do Ruszowa. Załadunek 
odbywał się na starym hutniczym 
torze ładunkowym, który pod-
chodził do magazynów od strony 
ul. 9 Maja. W drugiej połowie lat 
50. obiekty na krótki okres prze-
stały pełnić jakiekolwiek funkcje 
gospodarcze, by następnie stać 
się magazynami Polskich Zakła-
dów Zbożowych. Ze względu na 
fakt niewykorzystywania boczni-
cy kolejowej, dość szybko podję-
to decyzję o jej likwidacji. Same 
magazyny w latach 90. stały się 
własnością prywatną i zasadniczo 
nadal pełniły rolę składu zboża. 
Ze względu na zły stan technicz-
ny, dwa lata temu zadecydowano 
o rozebraniu budynków.  

Druga z tuplickich hut - 
Hedwigshütte została założona 
w 1888 r. przy ul. Friedhofstraße 
(ul. Cmentarna), nastawiając się 
początkowo na produkcję szkła 
naczyniowego. Z racji jej poło-
żenia u podnóża najwyższej czę-
ści nasypu, po którym poprowa-
dzony jest ostatni odcinek linii 
kolejowej z Lubska, połączenie 
huty torem bocznicowym było 
praktycznie niemożliwe. Zakład 

miał bardzo bujną historię, czę-
sto zmieniając właściciela i pro-
fil produkcyjny. Pod koniec lat 
20. gruntownie zmodernizowano 
park maszyn w hucie, przystoso-
wując ją etapowo również do pro-
dukcji kryształu. 

W okresie powojennym 
produkcję szkła w Tuplicach 
w zakładzie przy ul. Cmentar-
nej kontynuowano jedynie przez 
kilka lat, co wynikało z bezna-
dziejnego stanu technicznego in-
frastruktury. Wytwarzano głów-
nie szkło ozdobne oraz lustra; 
we współczesnym bloku przy  
ul. Daszyńskiego 14 znajdowały 
się mieszkania pracowników hu-
ty. W 1956 r. opracowano kosz-
torys remontu zakładu, ale jedy-
nie na potrzeby zabezpieczenie 
obiektu przed wpływami atmos-
ferycznymi, grabieżą i dalszym 
zniszczeniem. Po prowizorycznej 
naprawie infrastruktury, na tere-
nie starej huty uruchomiono ma-
gazyny GS. W 1974 r. doszło jed-
nak do szklarskiej reaktywacji  
i w jej murach zagościła na 15 lat 
placówka Wielobranżowej Spół-
dzielni Pracy „Krystomet” z Lub-
ska. Najważniejsze części zakła-
du jak hala produkcyjna i kotłow-
nia przeszły poważne moderni-
zacje i zostały przystosowane do 
nowych potrzeb. Z uwagi na bez-
pieczeństwo, znacznie skrócony 
został komin. Choć samego pro-
cesu wytapiania szkła już nie re-
alizowano (w surowiec zaopatry-

wano się głównie w hucie „Ju-
lia” w Piechowicach), główny-
mi pionami produkcyjnymi sta-
ła się produkcja luster kieszon-
kowych, meblarskich i obróbka 
szkła. Należy pamiętać, iż pięk-
ne szlifowane wazony, okolicz-
nościowe puchary, karafki i inne 
symbole standardowego pokoju 
stołowego z lat 80., były wytwa-
rzane również Tuplicach. Wraz  
z przełomem w Polsce, w miejsce 
„Krystometu” rozpoczęła działal-
ność Szklarska Spółdzielnia Pra-
cy Szlif-Hart, która jednak już  
w drugiej połowie lat 90. ogłosi-
ła upadłość. 

Na szczęście twórczość 
szklarska w przestrzeni tuplic-
kiej kultywowana jest do dzi-
siaj. Od 1999 r. w obiektach daw-
nej huty Jadwiga, mieści się cie-
kawa i ważna firma Hart-Szkło 
Tuplice, warta wzmianki choćby  
z faktu, iż jest jedynym współcze-
snym przedstawicielem tuplickie-
go przemysłu. W szerokim asor-
tymencie poprodukcyjnym ma 
m.in. wytwarzanie szyb płaskich 
dla kolejnictwa, stąd podróżując 
pociągiem i patrząc w okno mo-
żemy skonfrontować wzrok ze 
znaną nazwą miejscowości. 

W przedwojennych Tupli-
cach, był jeszcze jeden cieka-
wy zakład oprócz ceramiki, huty 
szkła i zakładu tekstylnego Klau-
ke. Chodzi rusznikarnię - słowo, 
które w odniesieniu do przeszło-
ści tej miejscowości, znaczy wię-
cej jedynie dla tupliczan pamięta-
jących lata 40. Zasadniczo były to 
zakłady młynarskie, które znajdo-
wały się na terenie starszej cegiel-
ni Jeschków lub obok niej. We-
dług źródeł niemieckich, zostały 
one złożone już w 1875 r. i jeże-
li przystosowały do swojej dzia-
łalności obiekty cegielni (tereny 
za gospodą w kierunku Cielmo-
wa), Jeschkowie musieliby po-
zbyć się tego zakładu w przecią-
gu 10 lat od jego założenia i przed 
uruchomieniem nowej cegielni po 
drugiej stronie torów. W każdym 
razie zakład ten produkował (nie 
wcześniej niż od 1886 r.) m.in. to-

masynę - pierwszy otrzymywany 
sztucznie nawóz mineralny. Pro-
dukt ten wymagał sprowadze-
nia ze Szwecji zasobnej w fos-
for szlaki powstającej przy prze-
topie rudy żelaza, która do dotar-
ciu do Tuplic koleją, była do mie-
lenia transportowana kolejką wą-
skotorową przebiegającą pod to-
rami stacyjnymi i drogą do Ciel-
mowa. W połowie lat 30. zakład 
przebranżowił się na produk-
cję skrzyń, zaś w okresie wojny 
wykonywano w nim elektryczne 
kolby lutownicze. Rusznikarnia 
- tak pewnie nazwano te budyn-
ki ze względu ostatni autorament 
działalności. Zostały one sto-
sunkowo szybko rozszabrowane  
w okresie powojennym. 

Oczywiście całokształt pro-
cesów industrializacyjnych z dru-
giej połowy XIX i całego XX w. 
(może bez ostatnich kilku lat), 
powodował szereg zmian spo-
łecznych, przestrzennych, ekono-
micznych i ekologicznych. Choć 
powietrze nie należało do naj-
czystszych, a krajobraz nie przed-
stawiał w żaden sposób wiejskiej 
sielanki, jednak zasoby ludności 
w Tuplicach w 1939 r. prawie po-
troiły swoją wartość (1409 miesz-
kańców) w stosunku do liczby  
w połowie XIX wieku. 

Dziś Tuplice to nie ta 
miejscowość, pamiętana nawet  
z pierwszej połowy lat 90. Wraz  
z nastaniem regresu w lokalnej 
gospodarce i kolejnictwie, Tu-
plice zaczęły się borykać z co-
raz wyraźniejszym ubytkiem na-
turalnym ludności, zjawiska-
mi pauperyzacji i dynamicznego 
starzenia społeczeństwa. Liczba 
ludności zmniejszyła się z 1566  
w 1997 r. do 1292 w 2019 r. Przy-
czyny te same co w całym regio-
nie, skupione głównie na proble-
mach z zahamowaniem odpływu 
młodszej części populacji, stano-
wiącego bezpośrednie następstwo 
recesji gospodarczej i rozmaitych 
przeszkód uniemożliwiających 
pozyskanie większych inwesty-
cji. (cdn.)

Grzegorz Dawczyk

Między Lubskiem a Tuplicami (cz. 34)

Dawna huta szkła Jadwiga, obecnie siedziba firmy HART-SZKŁO TUPLICE (2008 r.) fot. Grzegorz Dawczyk

Niszczejące z każdym rokiem zabudowania dawnej huty Augusta Ottlingera (2013 r.) fot. Grzegorz Dawczyk
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Zaczęło się od pasji...
czyli o teatrze Drewniana Kurtyna (cz. 11)
ŻARY Wreszcie 
po wielu próbach 
i inscenizacjach 
przyszedł czas 
na wystawienie 
kultowego Tanga 
Sławomira Mrożka. 
Scenariusz i reżyseria: Roman 
Krzywotulski
Muzyka: Mariusz Massier 
Układy taneczne: Paulina Sieńko
Obsada:
Młody człowiek, czyli Artur: Mate-
usz Stefańczyk
Eleonora, matka Artura: Irena Woj-
towicz
Stomil, ojciec Artura: Grzegorz 
Ufa
Osoba na razie zwana babcią, czyli 
Eugenia: Karolina Dul
Starszy partner, czyli Eugeniusz: 
Radosław Wdowiak
Partner z wąsikiem, czyli Edek: 
Przemysław Fabian
Ala, kuzynka i narzeczona Artura: 
Katarzyna Dawczyk 
Goście: Aneta Domagała, Magda-
lena Koresch, Klaudia Kołacz, Ka-
rolina Przygocka, Katarzyna Mał-
kiewicz, Marek Koczorowski

Tango jest sztuką w trzech ak-
tach. Akcja toczy się w domu Sto-
mila, gdzie panuje nadzwyczajna 
swoboda. Każdy robi to na co ma 
ochotę. Nie ma z czym walczyć, po-
nieważ wszystko wolno, dlatego też 
nie ma wolności. Próba narzucenia 
rodzinie starych form, zapoczątko-
wana przez Artura, kończy się nie-
powodzeniem. Artur zostaje zabi-
ty przez Pana Edka, prymitywne-
go, agresywnego chama, który za-
mienia się w dyktatora i zmusza ca-
łą rodzinę do podporządkowania się 
jego zaleceniom. W ostatniej scenie 

na rozkaz Pana Edka wuj ma zatań-
czyć z nim tango La Cumparsita.

EDEK
Teraz moja kolej. Wy będziecie 
mnie słuchać.
STOMIL
My? Ciebie?
EDEK
A dlaczegóż by nie? Widzieliście, 
jaki mam cios. Ale nie bójcie się, 
byle cicho siedzieć, nie podskaki-
wać, uważać, co mówię, a będzie 
wam ze mną dobrze, zobaczycie. 
Ja jestem swój chłop. I pożartować 
mogę, i zabawić się lubię. Tylko po-
słuch musi być.
EUGENIUSZ
Ładnieśmy wpadli. 
EDEK
Panie Genek, co to za niegrzeczna 
mowa? Lepiej zdejm mi pan buty…
EUGENIUSZ
Ulegam przemocy, ale w duszy bę-
dę nim gardził.
EDEK
A gardźże sobie pan, tylko zdejmuj. 
No, ruszać się, raz-dwa! (Eugeniusz 
przyklęka i zdejmuje buty Edkowi)
STOMIL
Zdawało mi się, że to międzyludz-
kie rządzi nami i za to ludzkie mści 
się, zabijając nas. Ale widzę, że to 
tylko Edek.
ELEONORA
Może nie będzie tak źle, Stomilu. 
On przecież pozwoli ci na dietę.
EUGENIUSZ (z butami w ręku)
Wyczyścić? 
EDEK
Możesz je pan sobie wziąć. Ja i tak 
się przebiorę. (wstaje i ściąga z Ar-
tura marynarkę, wkłada ją na siebie  
i przegląda się przed lustrem) Cia-
sna, ale można wytrzymać.
STOMIL
Chodźmy, Eleonoro. Jesteśmy tyl-

ko parą biednych starych rodziców.
EDEK
Tylko mi nie odchodzić nigdzie za 
daleko i czekać, aż zawołam.
ELEONORA
Idziesz z nami, Alu?
ALA
Idę. On mnie kochał, tego mi już 
nikt nie odbierze.
STOMIL (do siebie)
Przypuśćmy, że to była miłość.
ALA
Ojciec coś mówił?
STOMIL
Nie, nic takiego.
(Eleonora i Stomil wychodzą, trzy-
mając się pod ręce. Ala za nimi. 
Edek wykręca się przed lustrem tak 
i siak, robiąc różne miny „przystoj-
ne” i dostojne, przybierając różne 
pozy, wysuwając szczękę, biorąc się 
pod boki itp. Eugeniusz przechodzi 
przez scenę z parą butów Edka w rę-
ce. Zatrzymuje się nad Arturem)
EUGENIUSZ
Zdaje mi się, Arturku, że już nikomu 
nie jesteś potrzebny. (Eugeniusz stoi 
nad Arturem, medytując. Edek wy-
chodzi i zaraz wraca, niosąc magne-
tofon. Kładzie aparat na stole i uru-
chamia. Rozlega się, od razu bardzo 
ostro i głośno, tango „La Cumparsi-
ta”, koniecznie to, a nie inne)
EDEK
Panie Geniu, zatańczymy sobie? 
EUGENIUSZ
Z panem?... A wie pan, że nawet  
i zatańczę.
(kładzie buty kolo Artura i udaje 
się w objęcia Edka. Ustawiają się  
w prawidłowej pozycji, czekają na takt  
i ruszają. Edek prowadzi. Tań-
czą. Eugeniusz siwy, dostojny,  
w czarnym żakiecie, sztuczkowych 
spodniach, z czerwonym goździ-
kiem w butonierce. Edek w zbyt cia-
snej marynarce Artura, z rękawów 

za krótkich wystają jego potężne rę-
ce, obejmuje Eugeniusza wpół. Tań-
czą klasycznie, z wszystkimi figura-
mi i przejściami tanga popisowego. 
Tańczą, dopóki nie spadnie kurty-
na. A potem jeszcze przez jakiś czas 
słychać „La Cumparsitę” - nawet 
kiedy zapalą się światła na widow-
ni - przez głośniki w całym teatrze).

- U Mrożka Tango kończyło 
się tańcem wujcia z Edkiem. U nas 
tango zostało zwielokrotnione, czy-
li wszyscy tańczą tango, nawet je-
go sąsiedzi, którzy zostali wymyśle-
ni przeze mnie na potrzeby widowi-
ska. W tym czasie bowiem zespół 

był bardzo liczny, stąd taki zabieg. 
Zmieniliśmy także scenę początko-
wą. U Mrożka sztuka zaczyna się od 
spotkania przy karcianym stoliku,  
u nas była to zbiorowa dyskote-
ka. W tym przedstawieniu zrobi-
łem wiele skrótów, bo uważałem, 
że młodzi aktorzy nie poradzą so-
bie z tym tekstem. W czasie prac 
nad sztuką okazało się, że tekst jest 
nadal aktualny, ponieważ nawiązu-
je do sytuacji politycznej panującej 
wówczas w kraju, a główny bohater 
jest podobny do Leppera - wspomi-
na Roman Krzywotulski.  (cdn.)

Małgorzata Fudali Hakman

Premiera 18 grudnia 2005 r. fot. arch.

Zespół Teatru Drewniana Kurtyna po przedstawieniu Tanga fot. arch.Rozmowa fot. arch.
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Hit drugiej kolejki
PIŁKA NOŻNA 
Mecz Kado Górzyn 
z ŁKS-em Łęknica, 
upatrywanym jako 
kandydat do awansu, 
był z pewnością 
hitem drugiej kolejki 
klasy okręgowej.
Podopieczni Karola Widerow-
skiego niejednokrotnie udowad-
niali, że na swoich śmieciach, są 
nie do zajechania. W ubiegłym 
sezonie zlali Promień Żary, które-
mu między innymi  w konsekwen-
cji tej porażki zabrakło punktów 
do awansu. Tym razem także nie 
zamierzali się położyć na mura-
wie i czekać aż beniaminek z Łęk-
nicy strzeli im ze trzy gole. 

Gospodarze wyszli na 
pierwszą połowę bardzo zmoty-
wowani, a goście jakby przyga-
szeni. W jednej i drugiej druży-
nie brakowało kluczowych gra-
czy, więc na absencje wynik był 
remisowy. Natomiast na boisku 
od początku rządzili miejsco-
wi, którzy, jak zwykle, grali swo-
je. Potrafią to robić nadzwyczaj 
skutecznie. Solidnie wyglądają-
ca obrona łękniczan niestety nie 
mogła sobie poradzić z szybkimi 
napastnikami gospodarzy, któ-
rzy wychodzili z groźnymi kontra-
takami z głębi pola, wyprzedza-
jąc nieraz stoperów ŁKS-u o dwa 
metry. Podopieczni Grzegorza Ty-
chowskiego zmuszeniu do ata-
ku pozycyjnego, bez Owsianego 
na środku i z niewidocznym Pie-
chowiakiem, nie mogli znaleźć 
recepty na taki sposób gry. Co 
z tego, że wizualnie mieli prze-
wagę. Co z tego, że utrzymywa-
li się przy piłce, jak nie przynosi-

ło to żadnego gola. Męczarnie te 
przerwała akcja w 20. minucie, 
Patryka Poprawskiego, który ni-
czym rasowy sprinter przebiegł 
pół boiska i wyszedł sam na sam  
z bramkarzem Przemysławem 
Stefańskim. Z tego pojedynku 
zwycięsko wyszedł popularny 
„Stefan”, który sparował strzał 
zawodnika gospodarzy. Niestety 
defensywa gości zbierała się za 
wolno i po dwóch dobitkach Mi-
chał Dyderski wpakował wresz-
cie piłkę do siatki. I zaczęło pach-
nieć sensacją na wypełnionym 
po brzegi „Arena Górzyn”. Atmos-
fera na boisku stała się nerwowa, 
bo goście nie mogli uwierzyć, że 
przegrywają. Ataki przyjezdnych 

przybrały na sile i 10 minut póź-
niej sędzia spotkania, który na-
wiasem mówiąc kompletnie nie 
panował nad tym, co działo się 
na boisku, po faulu na zawodniku 
gości odgwizdał rzut wolny tuż 
przed linią pola karnego. Obroń-
cy i bramkarz gospodarzy do-
słownie stanęli na polu karnym 
po gwizdku sędziego, a napastnik 
łękniczan wbił piłkę do bramki 
obok zupełnie nie zainteresowa-
nego piłką  Radosława Dąbrow-
skiego. Sędzia po konsultacji  
z bocznym arbitrem uznał bram-
kę. Oburzenie piłkarzy, kibiców 
i sztabu szkoleniowego z Górzy-
na było wielkie. Bo przecież arbi-
ter przerwał gwizdkiem grę przed 
strzałem do bramki, dlatego nikt 
tej piłki nie bronił. Ponowna kon-
sultacja dwóch sędziów spowo-
dowała anulowanie poprzed-
niej decyzji i radujący się zawod-
nicy gości musieli pogodzić się  
z faktem, że gola wyrównują-
cego nie ma. Całe to zamie-
szanie rozgrzało obie drużyny 
do czerwoności i popsuło bar-
dzo dobre widowisko sporto-
we. Mecz stał się brutalniejszy,  
a arbiter odliczał już chyba mi-
nuty do przerwy. Pierwsza część 

zakończyła się jednobramkowym 
prowadzeniem Kado.

Druga połowa to prawdzi-
wa wojna nerwów i potyczki raz 
pod jedną, a raz pod drugą bram-
ką. Golkiperzy mieli pełne ręce 
roboty, a obrońcy momentami 
potrzebowali butli z tlenem. Am-
bitni łękniczanie nie zamierza-
li odpuścić i zamknęli gospoda-
rzy w hokejowym zamku i w koń-
cu w 51. minucie, po faulu Bar-
tłomieja Szymczaka  w polu kar-
nym, arbiter wskazał na wapno. 
Do piłki podszedł etatowy wyko-
nawca karnych, Dariusz Piecho-
wiak. Niestety jego strzał obronił 
świetnie grający Radosław Dą-
browski, który chyba zaczarował 
w tym dniu swoją bramkę. Zawie-
dzionych graczy z Łęknicy dobili 
ostatecznie miejscowi w 83. mi-
nucie strzelając im drugą bram-
kę, a wynik ustalił z rzutu karne-
go Remigiusz Nowak. Kado Gó-
rzyn wygrało z ŁKS Łęknica 2:0.

- Ciężki mecz, dużo walki 
z obu stron. Specyficzny teren. 
Szkoda sytuacji niewykorzysta-
nych, bo mecz mógł się zupełnie 
inaczej ułożyć. Mój zespół wal-
czył, ale zabrakło bramki. Gramy 
dalej i myślimy już o następnym 

meczu. Gratulacje dla zespołu  
z Górzyna - podsumował Grze-
gorz Tychowski, trener ŁKS.

- Spodziewaliśmy się trud-
nego spotkania i takie było w rze-
czywistości. Po dobrze przepro-
wadzonej kontrze wyszliśmy na 
prowadzenie i od tego momen-
tu mówiąc po piłkarsku zespół 
ŁKS-u nas trochę „złapał” nie 
potrafiliśmy dłużej utrzymać się 
przy piłce, co pozwalało gościom  
w szybki sposób wchodzić pod 
nasze pole karne, w drugiej poło-
wie mieliśmy swoje sytuację, że-
by szybciej „zabić” mecz, ale uda-
ło się dopiero w końcówce. Dzi-
siaj naprawdę duży szacunek dla 
chłopaków za wykonaną pracę  
w defensywie - powiedział po me-
czu Karol Widerowski, szkolenio-
wiec Kado. - Jeżeli chodzi o pra-
cę arbitra, sytuacja z rzutem wol-
nym, w konsekwencji nie uzna-
ną bramką, mocno podgrzała at-
mosferę, za co słuszne preten-
sje mieli goście, ale z perspek-
tywy całego spotkania mylił się 
w dwie strony, więc nie uważam, 
żeby wypaczył wynik meczu. 

Małgorzata
Fudali Hakman

Więcej relacji sportowych w internecie
na stronie

www.sportprojekt.info

fot. Małgorzata Fudali Hakman

fot. Małgorzata Fudali Hakman
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Piłka nożna KLASA OKRĘGOWA (Zielona Góra)

Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. BUDOWLANI LUBSKO 2 2 0 0 8 : 2 6

2. ZORZA OCHLA 2 2 0 0 7 : 2 6

3. PROMIEŃ ŻARY 2 2 0 0 7 : 2 6

4. POGOŃ PRZYBORÓW 2 2 0 0 6 : 2 6

5. PIAST INEX CZERWIEŃSK 2 1 1 0 4 : 2 4

6. LZS KADO GÓRZYN 2 1 1 0 3 : 1 4

7. DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE 2 1 0 1 6 : 2 3

8. SPROTAVIA SZPROTAWA 2 1 0 1 2 : 3 3

9. UNIA KUNICE ŻARY 2 1 0 1 5 : 4 3

10. ŁKS ŁĘKNICA 2 1 0 1 3 : 2 3

11. SPARTA GRABIK 2 1 0 1 3 : 4 3

12. LECH SULECHÓW 2 1 0 1 4 : 6 3

13. ODRA BYTOM ODRZAŃSKI 2 0 1 1 2 : 5 1

14. DRZONKOWIANKA RACULA 2 0 1 1 2 : 6 1

15. CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA 2 0 0 2 2 : 5 0

16. GKS SIEDLISKO 2 0 0 2 3 : 7 0

17. DELTA SIENIAWA ŻARSKA 2 0 0 2 0 : 5 0

18. MIESZKO KONOTOP 2 0 0 2 2 : 9 0

KLASA A - GRUPA 4
2020-08-08 16:00

CZARNI JELENIN - ISKRA MAŁOMICE
2020-08-08 17:00

BŁĘKITNI KOTOWICE - SPARTA MIODNICA
LZS KS TOMASZOWO - KWISA TRZEBÓW

MOCZYNIANKA ŻAGAŃ - GRANICA ŻARKI WIELKIE
ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI - CZARNI PRZYBYMIERZ

ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE - PŁOMIEŃ CZERNA

KLASA A - GRUPA 2
2020-08-08 15:00

FADOM NOWOGRÓD BOBRZ. - CZARNI DRĄGOWINA
2020-08-08 17:00

CZARNI CZARNOWO - BUDOWLANI II LUBSKO
LZS ZJEDNOCZENI BRODY - ENERGETYK DYCHÓW

START ZIEL-BRUK PŁOTY - BŁĘKITNI ZABŁOCIE
ZNICZ LEŚNIÓW WIELKI - IKAR ZAWADA

2020-08-09 16:00
RELAX GRABICE - SPARTA MIERKÓW

SPARTAK BUDACHÓW - BÓBR BOBROWICE

KLASA OKRĘGOWA
2020-08-08 11:00

ODRA BYTOM ODRZAŃSKI - UNIA KUNICE ŻARY
2020-08-08 16:00

CHYNOWIANKA Z.G. - DRZONKOWIANKA RACULA
2020-08-08 17:00

GKS SIEDLISKO - BUDOWLANI LUBSKO
ŁKS ŁĘKNICA - POGOŃ PRZYBORÓW

MIESZKO KONOTOP - LZS KADO GÓRZYN
PIAST INEX CZERWIEŃSK - DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE

SPROTAVIA SZPROTAWA - SPARTA GRABIK
ZORZA OCHLA - DELTA SIENIAWA ŻARSKA

2020-08-08 18:00
LECH SULECHÓW - PROMIEŃ ŻARY

KOLEJNE MECZE

Sparta Grabik 3 : 2 GKS Siedlisko

Unia Kunice 3 : 1 Chynowianka Zielona Góra

Zielonogórska klasa okręgowa fot. Małgorzata Fudali Hakman

Promień Żary 3 : 1 Sprotavia

Zielonogórska klasa okręgowa fot. Małgorzata Fudali Hakman

Zielonogórska klasa okręgowa fot. Małgorzata Fudali Hakman

KLASA OKRĘGOWA
DRZONKOWIANKA RACULA 0 : 4 ZORZA OCHLA
BUDOWLANI LUBSKO 6 : 2 MIESZKO KONOTOP
DELTA SIENIAWA 0 : 2 PIAST INEX CZERWIEŃSK

POGOŃ PRZYBORÓW 4 : 1 ODRA BYTOM ODRZAŃSKI
PROMIEŃ ŻARY 3 : 1 SPROTAVIA SZPROTAWA

LZS KADO GÓRZYN 2 : 0 ŁKS ŁĘKNICA
ALFA JAROMIROWICE 6 : 1 LECH SULECHÓW

SPARTA GRABIK 3 : 2 GKS SIEDLISKO
UNIA KUNICE 3 : 1 CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA

OSTATNIE MECZE



CZARNI JELENIN - ISKRA MAŁOMICE
2020-08-08 16:00

BŁĘKITNI KOTOWICE - SPARTA MIODNICA
2020-08-08 17:00

KP ŚWIDNICA PAUZJE
2020-08-08

LZS KS TOMASZOWO - KWISA TRZEBÓW
2020-08-08 17:00

MOCZYNIANKA ŻAGAŃ - GRANICA ŻARKI WIELKIE
2020-08-08 17:00

ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI - CZARNI PRZYBYMIERZ
2020-08-08 17:00

ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE - PŁOMIEŃ CZERNA
2020-08-09 17:00

BŁĘKITNI KOTOWICE - KP ŚWIDNICA
2020-08-15 17:00

ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI PAUZJE
2020-08-15

PŁOMIEŃ CZERNA - LZS KS TOMASZOWO
2020-08-15 17:00

SPARTA MIODNICA - KWISA TRZEBÓW
2020-08-15 17:00

CZARNI PRZYBYMIERZ - MOCZYNIANKA ŻAGAŃ
2020-08-16 16:00

GRANICA ŻARKI WIELKIE - CZARNI JELENIN
2020-08-16 17:00

ISKRA MAŁOMICE - ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE
2020-11-15 13:00

KP ŚWIDNICA - SPARTA MIODNICA
2020-08-21 18:00

CZARNI JELENIN - CZARNI PRZYBYMIERZ
2020-08-23 12:00

KWISA TRZEBÓW - PŁOMIEŃ CZERNA
2020-08-23 12:00

LZS KS TOMASZOWO - ISKRA MAŁOMICE
2020-08-23 12:00

ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE - GRANICA ŻARKI WIELKIE
2020-08-23 12:00

MOCZYNIANKA ŻAGAŃ PAUZJE
2020-08-23 12:00

ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI - BŁĘKITNI KOTOWICE
2020-08-23 12:00

BŁĘKITNI KOTOWICE - MOCZYNIANKA ŻAGAŃ
2020-08-29 16:00

CZARNI PRZYBYMIERZ - ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE
2020-08-29 16:00

ISKRA MAŁOMICE - KWISA TRZEBÓW
2020-08-29 16:00

KP ŚWIDNICA - ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI
2020-08-29 16:00

CZARNI JELENIN PAUZJĄ
2020-08-29

SPARTA MIODNICA - PŁOMIEŃ CZERNA
2020-08-29 16:00

GRANICA ŻARKI WIELKIE - LZS KS TOMASZOWO
2020-08-30 16:00

CZARNI JELENIN - BŁĘKITNI KOTOWICE
2020-09-05 16:00

KWISA TRZEBÓW - GRANICA ŻARKI WIELKIE
2020-09-05 16:00

LZS KS TOMASZOWO - CZARNI PRZYBYMIERZ
2020-09-05 16:00

ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE PAUZJE
2020-09-05

MOCZYNIANKA ŻAGAŃ - KP ŚWIDNICA
2020-09-05 16:00

ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI - SPARTA MIODNICA
2020-09-05 16:00

PŁOMIEŃ CZERNA - ISKRA MAŁOMICE
2020-09-05 16:00

BŁĘKITNI KOTOWICE - ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE
2020-09-12 16:00

CZARNI PRZYBYMIERZ - KWISA TRZEBÓW
2020-09-12 16:00

KP ŚWIDNICA - CZARNI JELENIN
2020-09-12 16:00

ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI - MOCZYNIANKA ŻAGAŃ
2020-09-12 16:00

LZS KS TOMASZOWO PAUZJE
2020-09-12

SPARTA MIODNICA - ISKRA MAŁOMICE
2020-09-12 16:00

GRANICA ŻARKI WIELKIE - PŁOMIEŃ CZERNA
2020-09-13 16:00

CZARNI JELENIN - ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI
2020-09-19 16:00

ISKRA MAŁOMICE - GRANICA ŻARKI WIELKIE
2020-09-19 16:00

KWISA TRZEBÓW PAUZJE
2020-09-19

LZS KS TOMASZOWO - BŁĘKITNI KOTOWICE
2020-09-19 16:00

ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE - KP ŚWIDNICA
2020-09-19 16:00

MOCZYNIANKA ŻAGAŃ - SPARTA MIODNICA
2020-09-19 16:00

PŁOMIEŃ CZERNA - CZARNI PRZYBYMIERZ
2020-09-19 16:00

CZARNI PRZYBYMIERZ - ISKRA MAŁOMICE
2020-09-26 14:00

BŁĘKITNI KOTOWICE - KWISA TRZEBÓW
2020-09-26 16:00

KP ŚWIDNICA - LZS KS TOMASZOWO
2020-09-26 16:00

MOCZYNIANKA ŻAGAŃ - CZARNI JELENIN
2020-09-26 16:00

ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI - ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE
2020-09-26 16:00

PŁOMIEŃ CZERNA PAUZJE
2020-09-26

SPARTA MIODNICA - GRANICA ŻARKI WIELKIE
2020-09-26 16:00

TERMINARZ  RUNDY JESIENNEJTERMINARZ  RUNDY JESIENNEJ

Klasa AKlasa A
Grupa 4Grupa 4
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CZARNI JELENIN - SPARTA MIODNICA
2020-10-03 15:00

ISKRA MAŁOMICE PAUZJE
2020-10-03

KWISA TRZEBÓW - KP ŚWIDNICA
2020-10-03 15:00

LZS KS TOMASZOWO - ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI
2020-10-03 15:00

ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE - MOCZYNIANKA ŻAGAŃ
2020-10-03 15:00

PŁOMIEŃ CZERNA - BŁĘKITNI KOTOWICE
2020-10-03 15:00

GRANICA ŻARKI WIELKIE - CZARNI PRZYBYMIERZ
2020-10-04 15:00

BŁĘKITNI KOTOWICE - ISKRA MAŁOMICE
2020-10-10 15:00

CZARNI JELENIN - ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE
2020-10-10 15:00

KP ŚWIDNICA - PŁOMIEŃ CZERNA
2020-10-10 15:00

MOCZYNIANKA ŻAGAŃ - LZS KS TOMASZOWO
2020-10-10 15:00

ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI - KWISA TRZEBÓW
2020-10-10 15:00

GRANICA ŻARKI WIELKIE PAUZJE
2020-10-10

SPARTA MIODNICA - CZARNI PRZYBYMIERZ
2020-10-10 15:00

CZARNI PRZYBYMIERZ PAUZJĄ
2020-10-17

ISKRA MAŁOMICE - KP ŚWIDNICA
2020-10-17 15:00

KWISA TRZEBÓW - MOCZYNIANKA ŻAGAŃ
2020-10-17 15:00

LZS KS TOMASZOWO - CZARNI JELENIN
2020-10-17 15:00

ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE - SPARTA MIODNICA
2020-10-17 15:00

PŁOMIEŃ CZERNA - ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI
2020-10-17 15:00

GRANICA ŻARKI WIELKIE - BŁĘKITNI KOTOWICE
2020-10-18 15:00

BŁĘKITNI KOTOWICE - CZARNI PRZYBYMIERZ
2020-10-24 14:00

CZARNI JELENIN - KWISA TRZEBÓW
2020-10-24 14:00

KP ŚWIDNICA - GRANICA ŻARKI WIELKIE
2020-10-24 14:00

ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE - LZS KS TOMASZOWO
2020-10-24 14:00

MOCZYNIANKA ŻAGAŃ - PŁOMIEŃ CZERNA
2020-10-24 14:00

ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI - ISKRA MAŁOMICE
2020-10-24 14:00

SPARTA MIODNICA PAUZJE
2020-10-24

CZARNI PRZYBYMIERZ - KP ŚWIDNICA
2020-11-07 13:00

ISKRA MAŁOMICE - MOCZYNIANKA ŻAGAŃ
2020-11-07 13:00

KWISA TRZEBÓW - ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE
2020-11-07 13:00

LZS KS TOMASZOWO - SPARTA MIODNICA
2020-11-07 13:00

BŁĘKITNI KOTOWICE PAUZJĄ
2020-11-07

PŁOMIEŃ CZERNA - CZARNI JELENIN
2020-11-07 13:00

GRANICA ŻARKI WIELKIE - ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI
2020-11-08 13:00 13

12

11

10

9
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Nasi w kadrze
SPORTY WALKI Kolejny 
weekend i kolejne 
zgrupowanie Kadry Polski 
z udziałem zawodników 
Żarskiego Klubu Sportów 
Walki.
W dniach 31 lipca - 2 sierpnia w Krakowie 
odbyły się Konsultacje Kadry Polski Muay-
thai dzieci i kadetów, które współprowa-
dził jako główny trener Reprezentacji Da-
wid Polok, trener ŻKSW. Na te konsulta-

cje powołanie otrzymali zawodnicy ŻKSW, 
medaliści Mistrzostw Polski i Niemiec: 
Klaudia Kukuła, Bartosz Kula, Szymon So-
cha oraz Amelia Kowzan po świetnych wy-
stępach na turniejach Lee Mini Cup. Trzy 
dni intensywnych treningów, pełne zaan-
gażowanie naszych zawodników i świet-
na postawa w współzawodnictwie z pozo-
stałymi kadrowiczami bardzo cieszą. Wie-
rzę że to wszystko zaprocentuje podczas 
pierwszych możliwych startów naszym 
młodych zawodników. nadesłane

na zdjęciu od lewej trener Kadry dzieci i kadetów Rafał Ślusarz, Bartosz Kula, Klaudia Kukuła, 
Amelia Kowzan, Szymon Socha, główny trener kadry Polski dzieci i kadetów Dawid Polok oraz 
trener kadry Polski seniorów i juniorów Maciej Domińczak fot. nadesłane

Wakacyjne sukcesy
LEKKOATLETYKA 
W Słubicach odbył się 
wakacyjny Mityng 
Lekkoatletyczny 
połączony z Mistrzostwami 
Województwa Lubuskiego.
Bardzo dobrze spisali się lekkoatleci z Żar 
którzy zdobyli 29 medali – 14 złotych, 11 
srebrnych i 4 brązowe. Tym razem dwie 
kobiety pokusiły się o rekordowe wyni-
ki Blanka Salamon ustanowiła rekord wo-
jewództwa lubuskiego w trzyskoku z wy-
nikiem 10,50 s., a Ala Dudkiewicz w rzu-
cie młotem pobiła rekord klubu uzyskując 
– 42,65 m. Trzykrotnie złota w zawodach 
była Kinga Pecyna, która triumfowała  

w kuli, dysku i młocie. Na uwagę zasługu-
je bardzo dobry bieg młodzików w sztafe-
cie 4x100 m, która uzyskała 46,32 s. (drugi 
wynik w Polsce) - chłopcy pobiegli w skła-
dzie: Fabian Deć, Kacper Mysiorek, Jakub 
Szakoła i Szymon Mac. W zawodach wy-
stąpiły też najmłodsze lekkoatletki, które 
są jeszcze dziećmi starszymi - Oliwia Szy-
mańska w biegu na 100 m ustanowiła no-
wy rekord życiowy z wynikiem 13,41 s., 
również dziewczęta biegnące na 1000 m. 
mogą poszczycić się wartościowymi ży-
ciówkami: Natalia Wojakowska przebiegła 
ten dystans w czasie 3,34,56 s., a jej kole-
żanka Laura Nowacka uzyskała 3,36,07 s.

źródło: Agros Żary

fot. Agros Żary
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sobota
10:40POLSAT

Nasz Nowy Dom

W wigilię święta upamiętniającego wybuch 
Wielkiej Rewolucji Francuskiej - Dnia Bastylii 
- mieszkający w Paryżu drobny złodziej, 
Amerykanin Michael Mason, kradnie torbę, 
w której znajduje się pluszowy miś. Nie 
wiedząc o tym, że w środku zabawki została 
ukryta bomba, zabiera pieniądze i dokumen-
ty, a resztę wyrzuca do kosza na śmieci na 
jednej z zatłoczonych stacji paryskiego metra. 
Kilka sekund później dochodzi do eksplozji. 
Giną cztery osoby.

TVP2 dramat sensacyjny, Francja, Luksemburg, USA, 2016

Dzień Bastylii20:10

Piątek

POLSAT

20:00

Sobota

Młody prawnik Max (Vladimir Burlakov) 
rezygnuje z pracy w korporacji w Niemczech 
i przenosi się do amsterdamskiej fi rmy 
zajmującej się nieruchomościami. Wkrótce 
zakochuje się w pięknej właścicielce lokalne-
go baru, Sophie (Bracha van Doesburgh). 
Kłopoty zaczynają się, gdy mężczyznę bez 
zapowiedzi odwiedzają jego rodzice. Ojciec 
Maxa, dowiedziawszy się, kto jest jego wy-
branką, postanawia nie dopuścić do rozwoju 
tego związku.

Łowca skarbów przeszukuje wrak „Titanica”. 
W spoczywającym na dnie morza sejfi e natrafi a 
jedynie na szkic przedstawiający dziewczynę, 
która ma na sobie naszyjnik z tym klejno-
tem. Informacja o tym dociera do wiekowej 
Rose Dawson Calvert (Gloria Stuart), która 
rozpoznaje siebie na rysunku. Kontaktuje się 
z poszukiwaczami i opowiada im swoją historię. 
W 1912 roku płynęła liniowcem jako 17-letnia 
dziewczyna - Rose Dewitt Bukater, wraz z matką 
(Frances Fisher) i swoim narzeczonym.

TVP1 komedia romantyczna, Niemcy, 2017dramat katastrofi czny, USA, 1997 

Zakochani w AmsterdamieTitanic 22:15

Niedziela

Naukowcy odkrywają niepokojące zjawiska na 
Słońcu. W konsultacjach badaczy bierze udział 
miedzy innymi geolog Adrian Helmsley, który 
przewiduje, że wybuchy te będą mieć katast-
rofalne skutki dla przyszłości Ziemi. Swoimi 
prognozami dzieli się z prezydentem USA. 
Najbardziej wpływowi ludzie różnych części 
globu zaczynają wdrażać plan ratunkowy na 
wypadek zagłady. Jednocześnie zatajają prawdę 
przed zwykłymi śmiertelnikami, którzy nie mają 
pojęcia, że czeka ich nieuchronna śmierć. 

POLSAT fi lm katastrofi czny, Kanada, USA, 2009 

201220:05

Poniedziałek

Rok 2154. Większa część ludzkości z trudem 
walczy o byt na przeludnionej i zniszczonej 
Ziemi, podczas gdy bogaci wybrańcy żyją na 
sztucznie stworzonej stacji kosmicznej, Elizjum. 
Wśród dostępnych im technologii są specjalne 
kapsuły medyczne, które leczą z każdej 
choroby i potrafi ą zatrzymać oraz cofnąć 
proces starzenia. Bezpieczeństwa stacji strzeże 
bezwzględna sekretarz obrony, Delacourt (Jodie 
Foster). W ruinach Los Angeles żyje były złodziej 
samochodów, Max Da Costa (Matt Damon).

POLSAT dramat sf, USA, 2013

Elizjum20:05

Wtorek

Nowy Jork, 2012 rok. Mieszkańców miasta 
atakuje tajemniczy wirus. Powstał on w wyniku 
eksperymentów związanych z poszukiwaniem 
lekarstwa na raka. Zarażeni zmieniają się 
w zombi. Boją się światła, stają się zwinniejsi 
oraz silniejsi i zaczynają polować na zdrowych. 
Epidemia błyskawicznie rozprzestrzenia się na 
całym świecie. Pracujący dla armii USA Robert 
Neville okazuje się jedyną odporną osobą. 
Ukrywa się w mieszkaniu na Manhattanie, 
a jego wiernym towarzyszem jest pies. 

TVN fi lm sf, Australia, USA, 2007 

Jestem legendą21:00

Środa

Pittsburgh. Byli bokserzy Billy „The Kid” 
McDonnen i Henry „Razo” Sharp niegdyś zaciekle 
ze sobą konkurowali. Walki, które miały udow-
odnić, który z nich jest lepszym pięściarzem, 
nie przyniosły jednak oczekiwanego rezultatu. 
Jedną z nich bowiem wygrał McDonnen, 
a drugą Sharp. Konfl ikt ostatecznie miało 
zakończyć decydujące spotkanie w 1983 roku. 
Wtedy jednak niespodziewanie Henry porzucił 
sportową karierę, a rywalizacja o mistrzostwo 
nigdy nie została rozstrzygnięta.

TVN komedia, USA, 2013

Legendy ringu22:00

Czwartek

SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY FILM PRZYGODOWY FILM PRZYGODOWY SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY FILM OBYCZAJOWY

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4

TV Trwam

TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

piątek 7 sierpnia

05:10 Mosty Ameryki
06:00 Elif - serial, prod. Turcja
06:50 Spisz się rolniku 
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej
07:35 Misja w Afryce 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Okrasa łamie przepisy 
09:15 Ranczo - serial 
10:15 Komisarz Alex - serial 
11:05 Ojciec Mateusz - serial
12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:55 Natura w Jedynce

- Niezwykli przyjaciele 
13:50 Batura: Góra Śniegu
14:20 Kolarstwo 
15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 
15:20 Kolarstwo
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 

17:55 Uśmiech losu 
- serial obyczajowy, 
prod. Portugalia, 2019 

18:50 Jeden z dziesięciu
19:20 Tour de Pologne
19:25 Sport 
19:30 Wiadomości 
20:05 Pogoda 
20:10 Alarm! - magazyn  
20:35 La Bandida 

- serial obyczajowy, 
prod. Meksyk

21:35 Legend - dramat
23:50 Miejsce zbrodni. 

Czyściec
01:35 American Crime 

Story - Sprawa 
O. J. Simpsona - serial

02:50 SEAL Team - komando 
Foki - serial, prod. USA

03:45 Ocaleni - reality show 
04:40 Królowie śródmieścia 

04:55 Cafe piosenka
05:25 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
06:15 Anna Dymna - spotkaj-

my się - Alicja Morga 
06:45 Spisz się rolniku
06:50 Familiada - teleturniej 
07:30 Pytanie na śniadanie
11:20 Spisz się rolnik
11:30 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
12:00 Barwy szczęścia - serial 
12:30 Koło fortuny 
13:05 Va Banque - teleturniej 
13:35 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
14:05 Chłopi - serial TVP 
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny
16:35 Familiada - teleturniej 
17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Va Banque - teleturniej 
19:00 Rodzinka.pl - serial 

19:35 Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP 

20:10 Dzień Bastylii 
- fi lm sensacyjny,
prod. Wielka Brytania, 
Francja, 2016, reż. James 
Watkins, wyk. Richard 
Madden, Idris Elba, 
Charlotte Le Bon

21:45 Lato, muzyka, zabawa. 
Wakacyjna Trasa 
Dwójki - 2020 Gorzów 
Wielkopolski 
- koncert 

23:15 Whitney 
- dramat, prod. USA, 2015, 
reż. Angela Bassett

00:55 Droga do szczęścia
03:00 Power Rangers 

- fi lm przygodowy, 
prod. Hongkong, USA, 
2017, reż. Dean Israelite

04:30 Uwaga! 
- magazyn

04:50 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

05:45 Mango - telezakupy
07:00 Wstajesz i wiesz 
09:00 Doradca smaku
09:05 Szpital 
10:05 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

11:05 Detektywi 
12:15 Ukryta prawda  
13:15 Szpital - program 

obyczajowy 
14:15 Detektywi 
15:25 Milionerzy 
16:00 Fakty po południu 
17:00 Kuchenne rewolucje
18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:55 Uwaga! - magazyn

20:05 Niesamowity Hulk 
- fi lm przygodowy, USA, 
2008, reż. Louis Leterrier, 
wyk. Edward Norton, Liv 
Tyler, Tim Roth, William 
Hurt, Tim Blake Nelson, 
Ty Burrell 

22:35 Sztandar chwały 
- fi lm wojenny, 
USA, 2006, reż. Clint 
Eastwood, wyk. Ryan 
Phillippe, Jesse Bradford, 
Adam Beach, John Benja-
min Hickey, John Slattery, 
Barry Pepper, Jamie
Bell, Paul Walker, 
Robert Patrick 

01:15 Kuba Wojewódzki 
- talk show 

02:20 Uwaga! 
- magazyn

02:40 Noc magii 

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:45 Malanowski i Partnerzy
Treścią fabuły była 
działalność biura detekty-
wistycznego z Warszawy, 
prowadzonego przez 
Bronisława Malanowsk-
iego.Serial realizowany 
był na terenie Warszawy i 
okolic Piaseczna.

09:45 Sekrety rodziny
10:45 Dlaczego ja?
11:45 Gliniarze
12:50 Wydarzenia 
13:25 Interwencja
13:45 Trudne sprawy
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:20 Pogoda
16:25 Interwencja
16:45 Gliniarze
17:45 Sekrety rodziny
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport, Pogoda

20:00 Avengers: Wojna 
bez granic

 Avengersi ramię w ramię 
z superbohaterami muszą 
być gotowi poświęcić 
wszystko, jeśli chcą 
pokonać potężnego 
Thanosa, zanim jego 
plan zniszczenia obróci 
wszechświat w ruiny. 

23:15 Poszukiwacze 
zaginionej arki

  Doktor Jones jest uniw-
ersyteckim wykładowcą, 
łączącym pracę naukową 
z licznymi ekspedycjami 
badawczymi. 

01:45 Tajemnice losu
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:25 Telezakupy TV Okazje

07:30 Wszystkie stworzenia 
duże i małe - Sól ziemi 

08:25 Teatr na ten czas 
08:40 Koło pióra - magazyn 
08:55 Wolta - fi lm 
09:20 Zmruż oczy 

- fi lm obyczajowy 
11:00 Pogranicze w ogniu 

- serial TVP 
13:10 Struna za struną - fi lm 
13:30 Francuskie wybrzeże 

z lotu ptaka. Riwiera 
francuska - serial 

13:45 Francuskie wybrzeże 
z lotu ptaka. Korsyka 

14:05 Stany Zjednoczone 
z lotu ptaka. Południe 
- serial dokumentalny, 
prod. Francja, 2011 

14:35 Dzika Muzyka 
- Kapela Byrtków

15:10 Szczęśliwy człowiek 
- fi lm obyczajowy

16:40 Wodzirej - fi lm obycza-
jowy, prod. Polska, 1977

18:30 Informacje kulturalne 

18:45 Serialowa nostalgia 
- Awantura o Basię
- serial TVP 

19:45 Muzeum Polskiej 
Piosenki - „Rudy Rydz

20:00 Kulturalne 007 
- Szpieg, który
mnie kochał 
- fi lm sensacyjny

22:10 Fabryka hitów 
- Świat jest wasz

23:10 Gomorra - serial
24:00 Informacje kulturalne  
00:15 Zagubiona autostrada

- fi lm fabularny
02:30 Kino nocne - 11 minut
03:55 Canizares live at the 

Alhambra 2016 - kon-
cert, prod. Francja, 2016 

05:15 Mgnienia oka 
05:25 Teledysk
05:50 Zakończenie dnia

06:00 Nash Bridges
- serial sensacyjny
Nash jest policjantem 
kierującym grupą 
zwalczającą przestępczość 
w San Francisco. Po 
mieście porusza się 
swoją żółtą Barrakudą z lat 
siedemdziesiątych, siejąc 
postrach wśród przestęp-
ców. Jest typowym “super 
gliną”, który zawsze na 
końcu wygrywa. Inaczej 
sprawa ma się z jego 
życiem osobistym - ma 
dwie ex-żony i 16 letnia 
córkę.

07:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

10:00 Zaklinaczka 
duchów

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

16:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy
Serial opowiadający 
o dwójce przyjaciół
z dzieciństwa Wojtku 
i Ryszardzie, którzy 
wychowali się w domu 
dziecka, a po latach 
postanowili otworzyć 
warsztat samochodowy.

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 November Man
22:05 Likwidator
00:10 Ip Man - Ostatnia 

walka
02:10 Na wariackich

papierach
03:05 Zobacz to! Blok

powtórkowy

05:05 Szkoła  
06:05 Mango telezakupy
07:30 Mała piękność 
08:25 Po pierwsze kino
08:30 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
11:30 Mango telezakupy
11:50 Szpital 
12:50 Sąd rodzinny
13:50 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy
Akcja toczy się na sali 
sądowej. Każdy odcinek 
poświęcony jest jednej 
sprawie sądowej, którą 
publiczność obserwuje od 
momentu oskarżenia aż do 
uzasadnienia i ogłoszenia 
wyroku. 

14:50 Po pierwsze kino
14:55 Ukryta prawda 
15:55 Szkoła  
16:55 Wiza na miłość 
18:00 Ślub od pierwszego 

wejrzenia  

20:00 Duma i uprzedzenie
- fi lm obyczajowy, Wielka 
Brytania, Francja, 2005, 
reż. Joe Wright, wyk. 
Keira Knightley, Matthew 
McFayden, Brenda Ble-
thyn, Donald Sutherland, 
Rosamund Pike, Judi 
Dench, Tom Hollander, 
Jena Malone 

22:40 Nauka jazdy 
- fi lm obyczajowy, 
USA, Wielka Brytania, 
2014, reż. Isabel Coixet, 
wyk. Ben Kingsley, Patricia 
Clarkson, Sarita Choud-
hury, Jake WeberGrace 
Gummer 

00:25 Kości - serial, USA 
01:25 Druga strona medalu

- talk show 
03:00 Noc magii 

06:00 Strażnik Teksasu 
Tytułowym bohaterem jest 
sierżant Cordell Walker, funk-
cjonariusz Straży Teksasu. 
Cechuje go sprawiedliwość 
i wierność, która jest doce-
niania wśród okolicznych 
mieszkańców. Walker 
opiera się na instynkcie oraz 
doświadczeniu wynikających 
z tradycji amerykańskiej. Do 
jego umiejętności należą 
również sztuki walki. 08:00 
Nasz Nowy Dom 09:00 
Policjantki i Policjanci 

12:00 STOP Drogówka 13:00 
Gordon Ramsay: 24 godziny 
w piekle 14:00 Pamiętniki  
z wakacji 15:00 Septagon 
16:00 Słoneczny patrol 

17:00 Pamiętniki z wakacji 
18:00 Policjantki i Policjanci 
20:00 Gwiazdy Kabaretu 
21:00 Sprawiedliwi
- Wydział Kryminalny 
23:05 Sneakers  

10:15 Idealna fala 11:45 Spo-
tkania z ekologią 12:00 Anioł 
Pański 12:03 Informacje dnia 
12:20 100 cudownych miejsc 
na świeci 12:30 Ludzie drogi 
13:05 Toliara 13:25 Święty 
na każdy dzień 13:30 Msza 
Święta 14:30 Jerash 14:45 
100 cudownych miejsc na 
świecie 14:55 Słowo Życia  

15:00 Modlitwa 15:20 Mocni 
w wierze 15:50 Ma się rozu-
mieć 16:00 Informacje dnia 
16:10 Siódmy sakrament 

16:35 Świat na wyciągnięcie 
ręki. Ziemia Święta 17:00 
Wyszyński 17:30 Okiem 
kamery 17:55 Kartka 
z kalendarzae 18:00 Anioł 
Pański 18:05 Informacje dnia 
18:15 Westerplatte Młodych 
19:00 Warto zauważyć... 
19:30 Opowieści Theo 19:45 
Modlitwa 20:00 Informacje 
dnia 20:20 Różaniec 20:50 
Kartka z kalendarza 21:00 
Apel Jasnogórski 
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05:25 Sprawa dla reportera 
06:20 Rok w ogrodzie 
06:45 Rok w ogrodzie Extra
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze 

07:35 Film dokumentalny
08:00 Pełnosprawni 
08:25 Wojsko - polskie.pl 
08:55 Studio Raban 
09:20 Rodzinny ekspres 
09:55 Samotny rewolwe-

rowiec - western
11:25 Spisz się rolniku
11:40 Fascynujący świat 

- Mózg w niebezpieczeńst-
wie - fi lm dokumentalny, 
prod. Francja, 2017,
reż. Thierry De Lesrade

12:50 Przyrodnik na tropie 
- cykl dokumentalny 

13:30 Okrasa łamie przepisy 
- Zapomniane potrawy 
Lubelszczyzny - magazyn 

13:55 Z pamięci - felieton

14:05 Pensjonat nad 
rozlewiskiem
- serial TVP

15:05 Ojciec Mateusz - serial 
16:05 Postaw na milion 
17:00 Teleexpress 
17:25 Kolarstwo
19:30 Wiadomości 
20:05 Tour de Pologne
20:10 La Bandida - serial 
20:55 Liga Mistrzów - 1/8F: FC 

Barcelona - SSC Napoli 
23:05 Pluton - dramat 
01:15 Legend - dramat, 

prod. USA, Wielka 
Brytania, Francja, 2015, 
reż. Brian Helgeland

03:35 Miasto z morza - serial 
TVP, prod. Polska, 2009

04:25 Z pamięci 
- felieton

04:30 Zakończenie dnia

05:05 Cafe piosenka 
- talk-show 

05:35 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

06:30 Dla niesłyszących
- M jak miłość - serial TVP 

07:20 Spisz się rolniku 
07:30 Pytanie na śniadanie
11:30 Spisz się rolniku 
11:40 To je Borowicz. 

Podróże ze smakiem 
12:10 To był Festiwal! 

- widowisko muzyczne 
13:30 Va Banque - teleturniej 
14:00 Familiada - teleturniej 
14:35 Koło fortuny 

- teleturniej 
15:15 Szansa na sukces. 

Opole 2020 - widowisko 
16:20 Rodzinka.pl - serial 
16:50 Kabaretowe Lato 

Dwójki 
17:45 Słowo na niedzielę 

- Eliasz, Piotr i Ty czyli 
o ważnych pytaniach 

18:00 Panorama 

18:35 Na dobre i na złe 
- serial TVP 

19:35 Lajk! 
20:00 Festiwal Muzyki 

Tanecznej - Kielce 2020 
- Szalone Party Marka 
Sierockiego 
- koncert 

22:05 Power Rangers 
- fi lm przygodowy, 
prod. Hongkong, USA, 
2017, reż. Dean Israelite, 
wyk. Naomi Scott, Dacre 
Montgomery, Rj Cycler 

00:20 Dzień Bastylii 
- fi lm sensacyjny, prod. 
Wielka Brytania, Francja, 
2016, reż. James Watkins, 
wyk. Richard Madden

02:00 Whitney
- dramat

03:25 Zakończenie dnia

04:35 Uwaga! 
- magazyn

04:50 Mango 
- telezakupy

07:00 Wstajesz i wiesz 
09:00 Dzień Dobry 

Wakacje 
11:30 MasterChef 

Junior 
12:55 Ameryka 

Express 
14:25 My Way 
15:00 Dorota inspiruje - 
16:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

17:00 Domowe
rewolucje 

18:00 Patent na dom 
19:00 Fakty 
19:20 Uwaga! koronawirus 
19:30 Sport 
19:40 Pogoda 
19:45 Uwaga! 

- magazyn
20:00 Salon dźwięku 

21:00 Gruby i chudszy II: 
Rodzina Klumpów 
- fi lm komedia, USA, 
2000, reż. Peter Segal, 
wyk. Eddie Murphy, Janet 
Jackson, Larry Miller, John 
Ales, Richard Gant 

23:10 Wygrać miłość 
- fi lm komedia, USA, 2010, 
reż. Sanaa Hamri, wyk. 
Queen Latifah, Common, 
Paula Patton, James Pick-
ens Jr., Phylicia Rashad, 
Pam Grier 

01:20 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

02:20 Uwaga! 
- magazyn
prod. Polska

02:40 Noc magii 
04:00 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:35 Scooby-Doo: Wielka 
draka wilkołaka
Scooby-Doo i paczka 
przyjaciół udają się do 
cyrku, gdzie w przebraniu 
cyrkowców próbują złapać 
wilkołaka.

10:10 Ewa gotuje
- program kulinarny
prod. Polska

10:40 Nasz Nowy Dom
- magazyn
prod. Polska

11:45 Wakacje
z Bałtykiem

12:40 Bogaty Dom 
- Biedny Dom

13:40 Rolnicy. Podlasie
15:45 Górale
16:45 Więzienie
17:45 Chłopaki do wzięcia

- program rozrywkowy
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń

20:00 Titanic 
- dramat

 Para młodych kochanków 
poznała się podczas, 
dziewiczego rejsu transat-
lantyku Titanic. Nie dane 
im było jednak zaznać 
pełni szczęścia i miłosnych 
uniesień. Gdy luksusowy 
liniowiec wpada na górę 
lodową, ich pełen pasji, 
płomienny romans prze-
radza się w przerażającą, 
mrożącą krew w żyłach 
walkę o przetrwanie... 

22:05 X-Men: Przeszłość
która nadejdzie

01:00 Wszystko się wali
03:15 Tajemnice losu
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy
05:25 Telezakupy TV Okazje

07:30 Angielskie śniadanie 
09:25 Informacje kulturalne
09:40 Zakochaj się w Polsce 
10:05 Opole 
10:20 18 Krajowy Festiwal 

Piosenki Polskiej Opole 
‘80. Galowy koncert 
laureatów - koncert 

11:55 Słownik fi lozofi czny 
- Słownik fi lozofi czny 
Bronisława Wildsteina

12:05 Dokument tygodnia 
13:45 Film fabularny
14:25 Bo oszalałem dla niej

- komediodramat
16:10 Koło pióra - magazyn 
16:25 Retro kino - Wypadek 

- dramat
18:15 Co dalej? 

- Dyktatura nauki 
18:45 Sami Yaff a na tropie 

dźwięków 
19:40 Z przytupem - Polka 

- widowisko kameralne 
20:00 Bilet na weekend

- Wstęp do fi lmu 

20:05 Bilet na weekend 
- West Side Story
- musical, prod. USA, 1961, 
reż. Jerome Robbins, 
Robert Wise

22:40 Słownik fi lozofi czny 
22:50 Jarocin - koncert 

na 40 - lecie zespołu Dżem 
- koncert 

00:30 Mocne Kino - Taniec 
rzeczywistości 
- dramat, prod. Francja, 
2013, reż. Alejandro 
Jodorowsky

02:40 Kino nocne 
- Withnail i ja 
- komedia, prod. Wielka 
Brytania, USA 

04:30 Fabryka hitów 
- Świat jest wasz 

05:20 Luna - fi lm krótkome-
trażowy, prod. Polska

06:00 Na wariackich 
papierach
Maddie Hayes i David 
Addison nie zgadzają się 
w każdej możliwej spraw-
ie, ale z czasem zaczynają 
mieć się ku sobie... 
Co z tego wyniknie?

07:00 Taki jest świat 
- program informacyjny

07:55 Pogromcy duchów
10:00 Lombard. Życie 

pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska
Prowadzenie lombardu to 
zajęcie ciekawe, moment-
ami ekscytujące, ale często 
i niebezpieczne. Bohater-
ami serialu są: właściciel 
Kazimierz Barski, jego 
rodzina, pracownicy oraz 
klienci, którzy pojawiają 
się w lombardzie z pow-
odu różnych życiowych 
zawirowań. 

20:00 Mocne sobotnie kino: 
Champion 4: Walka 
o honor
Gdy Boyka dowiaduje się, 
że żona człowieka, którego 
zabił na ringu ma kłopoty, 
postanawia stanąć do 
walki o wolność kobiety.

21:50 Uciekinier
23:55 Po prostu walcz 2
02:00 Na wariackich

papierach
- serial obyczajowy

02:55 Zobacz to! Blok 
powtórkowy: Taki 
jest świat - program 
informacyjny

03:45 Na jedwabnym 
szlaku

04:20 Menu na miarę
04:35 Z archiwum policji 
05:00 Dyżur - serial 

05:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

06:00 Mango - telezakupy
08:05 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
11:05 Przyjaciele - serial 

komediowy, USA 
12:10 Anna German - serial 

obyczajowy, Rosja, Ukrai-
na, Polska, Chorwacja 

13:20 Farciarz Gilmore - fi lm 
komedia, USA, 1996, reż. 
Dennis Dugan, wyk. Adam 
Sandler, Christopher 
McDonald, Julie Bowen, 
Frances Bay, Carl Weath-
ers, Richard Kiel 

15:20 Wakacje w krzywym 
zwierciadle - fi lm 
komedia, USA, 1983, reż. 
Harold Ramis, wyk. Chevy 
Chase, Imogene Coca, 
Beverly D’Angelo, Randy 
Quaid, Eddie Bracken 

17:30 Kochaj i tańcz - fi lm 
komedia, Polska, 2009

20:00 Akademia policyjna VI: 
Operacja Chaos 
- fi lm komedia, USA, 
1989, reż. Peter Bonerz, 
wyk. Bubba Smith, David 
Graf, Michael Winslow, 
Leslie Easterbrook, Marion 
Ramsey

21:50 W krzywym 
zwierciadle: 
Europejskie wakacje 
- fi lm komedia, USA, 1985, 
reż. Amy Heckerling, wyk. 
Chevy Chase, Beverly 
D’Angelo

23:50 Motopatrol - fi lm 
komedia, USA, 2017, reż. 
Dax Shepard, wyk. Michael 
Pena, Dax Shepard, 
Vincent D’Onofrio

02:00 Druga strona 
medalu 3 - talk show 

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Pękniesz ze śmiechu 
07:05 Kacze opowieści 08:00 
Szczeniak zwany Scooby 
Doo 08:30 Galileo 10:30 
Policjantki i Policjanci 

12:40 Wielki Joe. Tytułowy 
Joe - młody goryl, który 
na skutek niewyjaśnionej 
mutacji genetycznej rośnie 
dużo szybciej od innych 
- i jego najlepsza przyjaciółka 
- kilkuletnia Jill dorastają 
razem w górach Tanzanii, 
gdzie matka dziewczynki 
Dr Ruth Young bada życie 
rodziny goryli. 15:00 STOP 
Drogówka 16:00 Policjantki 
i Policjanci 

19:00 Galileo 20:00 Sprawie-
dliwi - Wydział Kryminalny 
23:10 Opętanie Michaela 
Kinga.  Michaej po nagłej 
śmierci żony postanawia 
następny swój fi lm poświęcić 
poszukiwaniom rzeczywisto-
ści nadnaturalnej.

10:35 Polski Punkt Widzenia 
11:00 Kropelka radości 
12:00 Anioł Pański 12:03 
Informacje dnia 12:20 Warto 
zauważyć... 

12:50 Porady Medyczne 
Bonifratrów 13:20 Ocalić od 
zapomnienia 13:30 Msza 
Święta 14:30 Przegląd 
Katolickiego Tygodnika 
„Niedziela” 14:35 Ludwig 
Maria Grignion de Montfort 
15:30 Wierzę w Boga 16:00 
Informacje dnia 16:10 Brat 
naszego Boga 

17:25 Święty na każdy dzień 
17:30 Okiem kamery 
17:55 Kartka z kalendarza 
- Powstanie Warszawskie 
18:00 Anioł Pański 18:05 
Informacje dnia 18:15 Roz-
mowy niedokończone 19:00 
Otwarcie Parku Pamięci 
Narodowej „Zachowali się 
jak trzeba” 21:20 Informacje 
dnia 21:40 Polski Punkt 
Widzenia 22:00 Mojżesz

SERIAL KRYMINALNY SERIAL OBYCZAJOWY FILM SENSACYJNY KOMEDIA FILM OBYCZAJOWY KOMEDIA FILM SF

TVP 1 TVP 2 TVP KulturaTVN TV PulsPOLSAT TVN 7

niedziela 9 sierpnia

05:10 Klan - telenowela TVP 
06:00 Słownik polsko@polski 
06:35 Wojsko - polskie.pl
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej 
08:00 Tydzień 
08:30 Zakochaj się w Polsce
09:00 Ziarno 
09:30 Sekundy, które

zmieniły życie
09:55 Rodzina 

Połanieckich 
11:25 Klasztorne smaki  
11:55 Między ziemią 

a niebem 
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią 

a niebem 
12:45 Wadowickie spotkania 

ze Świętym Janem 
Pawłem II 

13:10 BBC w Jedynce
 - Błękitna Planeta - fi lm 

14:15 Z pamięci - felieton
14:25 Weterynarze

z sercem

15:05 Komisarz Alex
- serial kryminalny TVP 

16:05 Postaw na milion
17:00 Teleexpress 
17:15 Pogoda 
17:25 Kolarstwo
19:30 Wiadomości  
20:10 Tour de Pologne 
20:15 La Bandida

- serial obyczajowy, 
prod. Meksyk

21:15 Ośmiu wspaniałych
- reality show 

22:15 Zakochana Jedynka
 - Zakochani w Amster-
damie - komedia, 
prod. Niemcy, 2017

23:55 Sztorm - fi lm fabularny, 
prod. USA, 1996 

02:10 Pluton - dramat 
04:15 Z pamięci - felieton
04:20 Zakończenie dnia

05:00 Cafe piosenka
- talk-show 

05:25 Dla niesłyszących 
- Słowo na niedzielę 
- Eliasz, Piotr i Ty czyli 
o ważnych pytaniach 

05:35 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial, 
prod. Niemcy, 2008 

06:30 Dla niesłyszących
- M jak miłość - serial TVP 

07:15 Spisz się rolniku 
- felieton 

07:30 Pytanie na śniadanie
11:15 Spisz się rolniku 

- felieton 
11:25 Gwiazdy w południe 

- Frisco Kid - komedia
13:30 Va Banque - teleturniej 
14:00 Familiada - teleturniej 
14:35 Koło fortuny 

- teleturniej 
15:15 Szansa na sukces. 

Opole 2020 - widowisko 
16:20 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 

16:50 Zmiennicy
- serial TVP 

18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Na dobre i na złe 

- serial TVP 
19:25 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
20:00 Festiwal Muzyki 

Tanecznej 
- Kielce 2020 - Szalone 
Party Marka Sierockiego 
- koncert 

22:00 Kino bez granic 
- Taniec pustyni 
- dramat, prod. USA, 
Wielka Brytania

23:55 Buona Sera, pani 
Campbell - komedia

01:55 Dama Kameliowa
- melodramat 

03:45 Zakończenie dnia

04:35 Uwaga! - magazyn
04:50 Mango - telezakupy
07:00 Wstajesz i wiesz 
09:00 Dzień Dobry Wakacje
11:30 Co za tydzień 

- magazyn 
12:00 Goonies - fi lm przy-

godowy, USA, 1985, reż. 
Richard Donner, wyk. Sean 
Astin, Josh Brolin, Jeff  Co-
hen, Corey Feldman, Kerri 
Green, Martha Plimpton 

14:20 Sknerus - fi lm komedia, 
USA, 1994, reż. Jonathan 
Lynn, wyk. Michael J. Fox, 
Kirk Douglas, Nancy Travis, 
Olivia D’Abo

16:45 Niesamowity Hulk 
- fi lm przygodowy, USA, 
2008, reż. Louis Leterrier, 
wyk. Edward Norton, Liv 
Tyler, Tim Roth, William 
Hurt, Tim Blake Nelson

19:00 Fakty 
19:20 Uwaga! koronawirus 
19:45 Uwaga! - magazyn

20:00 Tango i Cash 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 1989, reż. Andriej 
Konczałowski, wyk. 
Sylvester Stallone, Kurt 
Russell, Jack Palance,
Teri Hatcher

22:10 Pamięć absolutna 
- fi lm S-F, USA,
1990, reż. Paul 
Verhoeven, wyk. Arnold 
Schwarzenegger, 
Rachel Ticotin, Sharon 
Stone, Ronny  Cox, Michael 
Ironside 

00:35 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

01:35 Ameryka Express 
03:05 Noc magii 

- program ezoteryczny
04:15 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat
07:35 Tarzan król dżungli
09:40 Gwiezdne wojny: 

Część VI - Powrót Jedi
12:25 Titanic
14:30 Avengers: Wojna 

bez granic
 Spektakularne starcie na 

śmierć i życie, obejmujące 
cały świat bohaterów 
Marvel Studios. Avengersi 
ramię w ramię z super-
bohaterami muszą być 
gotowi poświęcić wszyst-
ko, jeśli chcą pokonać 
potężnego Thanosa, zanim 
jego plan zniszczenia 
obróci wszechświat w 
ruiny. 

17:40 Nasz Nowy Dom
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Superpuchar Polski w 

piłce nożnej

22:40 Wydział zabójstw, 
Hollywood

 Doświadczony detektyw 
Joe Gavilan pomimo 
wieku ciągle znajduje 
się u szczytu swoich 
możliwości zawodowych. 
Pewnego dnia jego życie 
osobiste gwałtownie się 
rozpada. Jego partner, 
K.C. Calden, wydaje się być 
bardziej zainteresowany 
dodatkowymi zajęciami 
nauczyciela jogi i począt-
kującego aktora, niż pracą 
w policji. 

01:05 2012
04:40 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:45 Telezakupy TV Okazje

06:50 Teledysk
06:55 Myśli na ten czas 
07:00 Liturgia prawosławna 

z Krynicy Zdroju
08:25 Alternatywy 4

- serial komediowy TVP 
10:40 Zakochaj się w Polsce 
11:05 Opole 
11:25 15 Krajowy Festiwal 

Piosenki Polskiej Opole 
‘77. Alibabki w Opolu 

12:15 Reminiscencje z Opola 
- 17 Krajowy Festiwal 
Piosenki Polskiej Opole 
‘79 - fragmenty - koncert 

12:30 Animama - Dyktafon 
i ptak - fi lm animowany

12:40 Trzeci punkt widzenia 
- program publicystyczny 

13:20 Bilet na weekend
- West Side Story

15:55 Anne - Sophie Mutter
- The Club Concert 

17:15 Niedziela z... 
twórczością Czesława 
Niemena 

18:45 Niedziela z...
twórczością Czeslawa 
Niemena - Dziewczyny 
do wzięcia - fi lm TVP, 
prod. Polska, 1972

19:40 Niedziela z....
twórczością Czesława 
Niemena 

20:00 Bilet na weekend 
- Grease - musical,
prod. USA, 1978

21:55 Trzeci punkt 
widzenia - program 
publicystyczny 

22:35 Dokument.pl
- Czarna skrzynka

00:05 KFPP Opole - Opole 2019 
00:30 U niej w domu
02:15 Mocne Kino - Taniec 

rzeczywistości
04:30 Sami Yaff a na tropie 

dźwięków 

06:00 Tajemnice medyczne
07:05 Lombard. Życie

pod zastaw - serial
09:10 Różowa Pantera 

kontratakuje
Dreyfus konstruuje 
maszynę unicestwiającą 
miasta, aby zabić inspek-
tora Clouseau.

11:30 Grunt to rodzinka
13:20 Najpiękniejsze 

baśnie braci Grimm: Kot 
w butach

14:35 Najpiękniejsze 
baśnie: Śpiąca 
królewna

16:10 Nowe przygody 
Aladyna
Dwaj drobni złodzieje 
uciekając przed 
pogonią w wielkim domu 
towarowym znajdują 
schronienie w dziale 
dziecięcym, gdzie zostają 
zmuszeni przez dzieci do 
opowiadania bajek.

18:25 Taxi 2
- komedia sensacyjna

20:00 Niedziela 
z gwiazdami:
W obronie własnej

22:00 Triumf 
sprawiedliwości

23:35 Maczeta
01:50 Na wariackich 

papierach
02:50 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: 
Taki jest świat
- program informacyjny

03:25 Na jedwabnym
szlaku

03:55 Biesiada na cztery
pory roku

04:40 Z archiwum
policji

05:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

05:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:00 Mango - telezakupy
08:05 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
11:05 Przyjaciele - serial 

komediowy, USA 
12:45 Anna German - serial 

obyczajowy, Rosja, Ukrai-
na, Polska, Chorwacja 

13:55 Ślub od pierwszego 
wejrzenia - program 

16:00 Synowie szeryfa 
- fi lm western, USA, 1973, 
reż. Andrew V. McLaglen, 
wyk. John Wayne, George 
Kennedy, Gary Grimes, 
Neville Brand, Clay 
O’Brien, Marie Windsor 

18:15 Akademia policyjna VI: 
Operacja Chaos
- fi lm komedia, USA, 
1989, reż. Peter Bonerz, 
wyk. Bubba Smith, David 
Graf, Michael Winslow, 
Leslie Easterbrook

20:00 Jupiter: Intronizacja 
- fi lm S-F, USA, Australia, 
2015, reż. Lana 
Wachowsk

22:45 Nagła śmierć
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 1995, 
reż. Peter Hyams, 
wyk. Jean-Claude Van 
DammeRaymond J. Barry, 
Whittini WrightDorian 
Harewood 

01:00 Chłopak 
z sąsiedztwa 
- fi lm sensacyjny, USA, 
2015, reż. Rob Cohen, 
wyk. Jennifer Lopez, 
Ryan Guzman, Ian Nelson, 
John Corbett, Kristin 
Chenoweth 

02:55 Noc magii 
- program ezoteryczny

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Pękniesz  ze śmiechu 
07:05 Szczeniak zwany 
Scooby Doo 08:35 Wielki Joe 

10:55 Galileo 13:20 Gwiazdy 
Kabaretu 15:25 Inny czas  
Grupa studentów archeologii 
zapuszcza się w głębokie 
jaskinie w Teksasie śladem 
ulubionego profesora, który 
zaginął w dziwnych okolicz-
nościach podczas wyprawy 
w poszukiwaniu Fontanny 
Młodości. 

17:20 Śmiertelna  zamiana 
19:00 Galileo 20:00 
Sneakers. Ekspert 
w dziedzinie komputerów 
Martin Bishop przewodzi 
grupie hakerów - jest wśród 
nich były pracownik CIA, 
spec od elektroniki, młody 
geniusz oraz niewidomy 
dźwiękowiec - którzy pracują 
przy testowaniu systemów 
bezpieczeństwa. 22:40 
Nożownik

10:40 Cuda Jezusa 11:30 
Przyjaciele i bohaterowie 
12:00 Anioł Pański z Ojcem 
Świętym Franciszkiem 12:20 
Wieś - to też Polska 13:30 
Papież Polak do Rodaków 
13:55 Drzewo rodzinne 
15:20 Kalwaryjskie dróżki 
16:00 Informacje dnia 
16:10 Koncert życzeń 

17:00 Tam, gdzie Bóg płacze 
17:30 Okiem kamery 
17:55 Kartka z kalendarza 
18:00 Anioł Pański 18:05 
Informacje dnia 

18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień 
19:30 Opowieści biblijne hi-
storie animowane z Nowego 
Testamentu 20:00 Infor-
macje dnia 20:20 Różaniec 
20:50 Kartka z kalendarza 
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia 
21:40 Retrospekcja 21:45 
Sanktuarium Dobrej Matki 
Marsylczyków de la Garde
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04:55 Szara Sowa 
- fi lm fabularny

06:50 Spisz się rolniku 
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze 

07:30 Okiem Wiary - magazyn 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Ta jedyna - serial obycza-

jowy
09:15 Ranczo - seria
10:15 Komisarz Alex - serial 

kryminalny TVP 
11:05 Ojciec Mateusz - serial 

kryminalny TVP 
11:50 Spisz się rolniku 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:45 BBC w Jedynce - Błękitna 

Planeta - fi lm doku-
mentalny, prod. Wielka 
Brytania, 2017 

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 
15:15 Alarm! - magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka
16:05 Przysięga - serial 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 
17:55 Uśmiech losu - serial 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! 

- magazyn  
20:35 La Bandida - serial 
21:25 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
21:30 To był rok! 
22:45 Świat bez fi kcji 
23:45 Jack i Sarah - komedia
01:45 Zakochani w Amster-

damie - komedia

05:25 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

06:20 Coś dla Ciebie 
06:40 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
06:50 Familiada - teleturniej 
07:30 Pytanie na śniadanie 
11:20 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
11:30 Rodzinka.pl - serial
11:55 Barwy szczęścia - serial 
12:30 Koło fortuny 
13:05 Va Banque - teleturniej 
13:35 Na sygnale - serial 
14:10 Coś dla Ciebie
14:35 Operacja Zdrowie
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej 
17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama 
18:30 Va Banque - teleturniej 
19:00 Rodzinka.pl - serial 
19:25 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 

19:30 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP 

20:10 Z tatą czy z mamą
21:45 Tajemnice Majorki 

- serial, prod. Wielka 
Brytania, 2019 

22:45 Król życia 
- komedia, 
reż. Jerzy Zieliński, 
wyk. Robert Więckiewicz, 
Magdalena Popławska, 
Bartłomiej Topa, Krzysztof 
Czeczot, Anna Niedźwiec-
ka, Jan Peszek, Jerzy Trela 

00:30 Warto kochać - serial 
01:25 Francuskie lato

- komedia romantyczna, 
prod. USA, 2016, 
reż. Pat Kiely

02:55 To je Borowicz.
Podróże ze smakiem

03:40 Zakończenie 

04:15 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

05:10 Nowa Maja w ogrodzie 
05:40 Akademia ogrodnika 
05:45 Mango - telezakupy
07:00 Wstajesz i wiesz 
09:00 Szpital - program 

obyczajowy 
10:05 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

11:05 Detektywi 
12:15 Ukryta prawda
13:15 Szpital - program 

obyczajowy 
14:15 Detektywi
15:25 Efekt Domina 
16:00 Fakty po południu 
17:00 Kuchenne rewolucje 
18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:55 Uwaga! - magazyn
20:15 Doradca smaku 
20:20 Milionerzy 

21:00 Zodiak 
- fi lm sensacyjny, USA, 
2007, reż. David Fincher, 
wyk. Jake Gyllenhaal, 
Mark Ruff alo, Anthony 
Edwards, Robert Downey 
Jr., Brian Cox, John Carroll 
Lynch, Chloë SevignyDer-
mot Mulroney 

00:25 Ostatnia rola - fi lm 
obyczajowy, USA, 2013, 
reż. Richard Glatzer, Wash 
Westmoreland, wyk. 
Susan Sarandon, Kevin 
Kline, Dakota Fanning, 
Sean Flynn, Bryan Batt 

02:05 Co za tydzień 
- magazyn 

02:35 Zabójcza broń 
- serial, USA 

03:35 Noc magii 
04:30 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:45 Malanowski 
i Partnerzy

 Serial kryminalny, w 
którym opowiadane 
historie inspirowane są 
autentycznymi wydarze-
niami. Tam, gdzie policja 
jest bezradna, do akcji 
wkraczają detektywi.

09:45 Sekrety rodziny
10:45 Dlaczego ja?
11:45 Gliniarze
12:50 Wydarzenia
13:25 Interwencja
13:45 Trudne sprawy
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:20 Pogoda
16:25 Interwencja
16:45 Gliniarze
17:45 Sekrety rodziny
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport, Pogoda

20:05 2012
  Przed wiekami Majowie 

pozostawili ludzkości 
kalendarz, który dokładnie 
wskazywał datę końca 
świata i mówił o zjaw-
iskach, które miału mu 
towarzyszyć. Od tamtego 
czasu astrologowie odkryli 
starożytne teorie, numer-
olodzy wzory, które je 
potwierdzają, a geolodzy 
stwierdzili, że Ziemia od 
dawna jest skazana na taki 
scenariusz. 

23:35 Cold Creek 
Manor

02:05 Elizjum
04:35 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

07:30 Wszystkie stworzenia 
duże i małe - Saldo 
- serial, prod. Wielka 
Brytania, 1988 

08:25 Co dalej? 
09:00 Wodzirej - fi lm 

obyczajowy, prod. Polska, 
1977, reż. Feliks Falk, wyk. 
Jerzy Stuhr, Jerzy Kryszak, 
Edward Hulewicz

11:00 Pogranicze w ogniu
- serial TVP 

13:15 Pożar - fi lm animowany 
13:30 Lech Majewski. Świat 

według Bruegela
- fi lm dokumentalny

14:20 Amerykański sen 
- fi lm dokumentalny

14:45 Grobowiec świetlików 
- fi lm animowany

16:20 Przeżyliśmy wojnę
- dramat, prod. USA, 1962

18:30 Informacje kulturalne 
18:45 Serialowa nostalgia 

- Awantura o Basię - serial
20:00 Rok 2020 

20:35 Barwy dzieciństwa 
- Alias Maria 
- dramat, prod. Argentyna, 
Francja, Kolumbia, 2015, 
reż. Jose Luis Rugeles, 
wyk. Karen Torres, Carlos 
Clavijo, Eric Ruiz, Anderson 
Gomez 

22:15 Powidoki 
- Aleksandre Kojeve 

22:30 Więcej niż fi kcja 
- Zrobić zdjęcie - fi lm 

23:45 Kino nocne - Grease - 
musical, prod. USA, 1978

01:35 Informacje kulturalne 
01:40 Dajcie mi głowę Alfredo 

Garcii - dramat, prod. 
USA, Meksyk, 1974 

03:30 Miasto prywatne 
- fi lm sensacyjny 

04:45 Teledyski
05:50 Zakończenie dnia

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

07:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

10:00 Zaklinaczka duchów
Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi  
komunikować się z zagubi-
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

16:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy
prod. Polska

18:00 Lombard. Życie
pod zastaw
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Gotowy na zemstę

22:00 November Man
- thriller
Były agent CIA wykonuje 
misję, która zmusza go 
do konfrontacji z byłym 
uczniem. W sprawę zam-
ieszani są również ofi cjele 
rządowi oraz rosyjski 
prezydent elekt.

00:00 Trzynasty wojownik
02:00 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: 
Taki jest świat
- program informacyjny

02:55 Niesamowite!
03:55 Biesiada na cztery 

pory roku
04:35 Z archiwum 

policji
- serial dokumentalny

05:00 Nash Bridges - serial 
sensacyjny

05:05 Szkoła  
06:05 Mango

telezakupy
07:30 Mała piękność 

- dokument 
08:25 Po pierwsze kino 
08:30 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
11:30 Mango 

telezakupy
11:50 Szpital - program 

obyczajowy 
12:50 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:50 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska - program 
sądowy 

14:50 Po pierwsze kino 
14:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
15:55 Szkoła  
16:55 19 + - obyczajowy
18:00 Usta Usta - serial obycza-

jowy, Polska, Surround
19:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 

20:00 Kochaj i tańcz
- fi lm komedia, 
Polska, 2009, reż. Bruce 
Parramore, wyk. Izabella 
Miko, Mateusz Damięcki, 
Rafał Królikowski, 
Katarzyna Figura, 
Krzysztof Globisz 

22:35 Zabójcze ciało 
- fi lm horror, USA, 2009, 
reż. Karyn Kusama, wyk. 
Megan Fox, Amanda Sey-
fried, Johnny Simmons, 
Adam Brody, Chris Pratt 

00:50 Totalna magia 
- fi lm komedia, USA, 
1998, reż. Griffi  n Dunne, 
wyk. Sandra Bullock, 
Nicole Kidman, Stockard 
Channing, Dianne Wiest, 
Goran Visnjic

02:55 Noc magii 

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Strażnik Teksasu Cordell 
Walker (Chuck Norris) jest 
jednym z najlepszych 
Strażników Texasu. 
Ma dosyć „ostre” metody 
zwalczania przestępców. 

08:00 Nasz Nowy Dom
- magazyn prod. Polska 
09:00 Policjantki i Policjanci 
12:00 STOP Drogówka 13:00 
Królowie australijskiego 
lombardu 14:00 Pamiętniki  
z wakacji 15:00 Detektywi 
w akcji 17:00 Pamiętniki 
z wakacji 

18:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy 20:00 
Święty 21:00 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny 22:05 
Zaginiony w akcji 2: Początek  
Wietnam, 1972 r. Podczas 
misji śmigłowiec, którym leci 
pułkownik James Braddock 
zostaje zestrzelony. 00:05 
Śmierć na 1000  sposobów 
00:35 Spadkobiercy

10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 100 cudownych miejsc 
na świecie 11:35 Przyroda 
w Obiektywie 11:50 Kolory 
Świętości 11:55 Święty na 
każdy dzień 12:00 Anioł 
Pański 12:03 Informacje dnia 

12:20 Jezus - Królestwo bez 
granic 12:50 Galilejczyk 
13:20 100 cudownych miejsc 
na świecie 13:30 Msza 
Święta 14:30 Oratorium 
średniowieczne 15:50 Ma się 
rozumieć16:00 Informacje 
dnia 16:10 Sanktuaria 
polskie 16:30 Zew natury 

16:55 Świadkowie 17:25 
Święty na każdy dzień 17:30 
Okiem kamery 17:55 Kartka 
z kalendarza 18:00 Anioł 
Pański 18:05 Informacje 
dnia 18:15 Rozmowy 
niedokończone 19:00 Msza 
Święta 20:00 Informacje 
dnia 20:20 Różaniec 20:50 
Kartka z kalendarza  21:00 
Apel Jasnogórski

TELETURNIEJ TELETURNIEJ FILM SENSACYJNY THRILLER FILM OBYCZAJOWY FILM FANTASY FILM SENSACYJNY

TVP 1 TVP 2 TVP KulturaTVN TV PulsPOLSAT TVN 7

wtorek 11 sierpnia

05:10 Przysięga - serial 
06:00 Elif - serial, prod. Turcja
06:50 Spisz się rolniku
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej 

07:30 Agape - magazyn 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:35 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
08:40 Ta jedyna - serial 
09:15 Ranczo - serial 
10:10 Komisarz Alex - serial 
11:05 Ojciec Mateusz - serial 
11:50 Spisz się rolniku
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:40 Magazyn Rolniczy 
13:00 Natura w Jedynce 

- Niezwykli przyjaciele 
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn 

15:35 Gra słów. Krzyżówka 
- teleturniej 

16:05 Przysięga - serial
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 
17:55 Uśmiech losu - serial 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:05 Pogoda 
20:10 Alarm!

- magazyn  
20:35 La Bandida - serial
21:25 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
21:30 To był rok! 
22:45 Ocaleni - reality show 
23:50 Bez lęku - dramat
02:00 Ona - dramat
04:10 Walka

z koronawirusem
- dokumentalny

04:55 Zakończenie dnia

04:55 Cafe piosenka 
05:30 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial, 
prod. Niemcy, 2008 

06:20 Gdy każda łza modlit-
wą... - reportaż 

06:40 Spiszmy się jak na 
rolników przystało!
- magazyn rolniczy

06:50 Familiada - teleturniej 
07:30 Pytanie na śniadanie 
11:20 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
- magazyn rolniczy

11:30 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

11:55 Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP 

12:30 Koło fortuny
13:05 Va Banque - teleturniej 
13:35 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
14:05 Czarne chmury - serial 
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny

16:35 Familiada
- teleturniej 

17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Va Banque 

- teleturniej 
19:00 Rodzinka.pl - serial 
19:25 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
19:35 Barwy szczęścia - serial 
20:10 C. K. Dezerterzy 

- cz. I - komedia
21:50 Siostry - fi lm obyczajowy, 

prod. Włochy, 2016 
22:55 Ukraińscy szeryfowie

- fi lm dokumentalny 
23:55 Rodzinka.pl - serial 
00:25 Paradoks - serial 
01:25 Z tatą czy z mamą, 
02:55 Dian Fossey. Tajemnice 

we mgle 3

04:30 Uwaga! - magazyn
04:50 Kuchenne rewolucje 
05:45 Mango - telezakupy
07:00 Wstajesz i wiesz 
09:00 Doradca smaku 
09:05 Szpital 
10:05 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

11:05 Detektywi 
12:15 Ukryta prawda 
13:15 Szpital - program 

obyczajowy 
14:15 Detektywi

- program kryminalny 
15:25 Milionerzy 
16:00 Fakty po południu 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda
19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:55 Uwaga! - magazyn
20:15 Doradca smaku 
20:20 Milionerzy 

21:00 Szukając
sprawiedliwości 
- fi lm sensacyjny, USA, 
1991, reż. John Flynn, wyk. 
Steven Seagal, William 
Forsythe, Jerry Orbach, Jo 
Champa, Shareen Mitchell, 
Gina Gershon 

23:05 Kuba Wojewódzki 
- talk show 

00:05 Wzgórze 
Złamanych Serc 
- fi lm wojenny, USA, 1986, 
reż. Clint Eastwood, wyk. 
Clint Eastwood, Marsha 
Mason, Everett McGill, Mo-
ses Gunn, Eileen Heckart, 
Bo Svenson 

02:40 Uwaga!
- magazyn

03:05 Noc magii 
04:25 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:45 Malanowski 
i Partnerzy

09:45 Sekrety rodziny
10:45 Dlaczego ja?
11:45 Gliniarze

- serial kryminalny
prod. Polska

12:50 Wydarzenia
13:25 Interwencja

- magazyn
prod. Polska

13:45 Trudne sprawy
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:20 Pogoda 
16:25 Interwencja

- magazyn
prod. Polska

16:45 Gliniarze
- serial kryminalny

17:45 Sekrety rodziny
18:50 Wydarzenia 
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport, Pogoda

20:05 Elizjum
 Osadzony w przyszłości 

obraz postapokaliptycz-
nego świata, w którym 
tylko najzamożniejsi mają 
prawo do szczęścia. 
Rok 2154. Świat, 
wyniszczony wojnami i 
klęskami naturalnymi, jest 
podzielony na dwie kasty. 
Zamożni żyją na przypo-
minającej amerykańskie 
przedmieścia stacji 
okołoziemskiej. 

22:30 Deja vu
01:20 Szefowa
03:20 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:45 Telezakupy 
TV Okazje

07:30 Wszystkie stworzenia 
duże i małe - Przedstaw-
icielka gatunku 
- serial, prod. Wielka 
Brytania, 1988 

08:25 Informacje kulturalne 
08:35 Powidoki - Aleksandre 

Kojeve 
08:55 Persona non grata 

- dramat, prod. Polska, 
Rosja, Włochy, 2005

11:00 Pogranicze w ogniu
- serial TVP 

13:15 Kiedy ty śpisz 
- fi lm dokumentalny

13:30 Rok 2020
13:55 Napoleon teatru 

- Stefan Jaracz - fi lm 
dokumentalny, wyk. 
Stefan Jaracz, Zbigniew 
Sawan, Karolina Lubieńska 

14:50 Opowieść zimowa
- fi lm obyczajowy, prod. 
Francja, 1992, reż. Eric Ro-
hmer, wyk. Haydee Caillot, 
Francois Rauscher

16:50 Sztuczki 
- fi lm obyczajowy, 
prod. Polska, 2007

18:30 Teatr na ten czas 
18:45 Serialowa nostalgia 

- Awantura o Basię 
19:45 Muzeum Polskiej 

Piosenki - „Czerwony
jak cegła” - Dżem 

20:00 Stulecie Winnych
- serial TVP 

21:00 Lekkie obyczaje 
- Rycerz pucharów - fi lm 
obyczajowy, prod. USA

23:05 Co dalej? 
23:35 Portrety - Świat Paola 

Sorrentino 
00:40 Eugeniusz Oniegin 
03:25 Teatr na ten czas 
03:30 Kino nocne - Alias Maria 

- dramat
05:05 Nasza klątwa - fi lm 

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

07:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
Prowadzenie lombardu to 
zajęcie ciekawe, moment-
ami ekscytujące, ale często 
i niebezpieczne. Bohater-
ami serialu są: właściciel 
Kazimierz Barski, jego 
rodzina, pracownicy oraz 
klienci, którzy pojawiają 
się w lombardzie z pow-
odu różnych życiowych 
zawirowań. 

10:00 Zaklinaczka duchów
14:00 Lombard. Życie 

pod zastaw - serial 
obyczajowy

16:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

18:00 Lombard. Życie
pod zastaw - serial 

20:00 Władcy ognia
- fi lm fantasy
Ziemia zostaje spustoszo-
na przez smoki. Oddział 
ochotników wyrusza 
zniszczyć ich gniazdo.

22:00 Outlander
Sanitariuszka wojenna 
Claire w tajemniczy 
sposób przenosi się z 1945 
do 1743 roku.

00:15 Uciekinier
02:15 Na wariackich 

papierach
03:10 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: 
Niesamowite!

03:50 Niesamowite!
04:35 Z archiwum 

policji
05:00 Nash Bridges

- serial sensacyjny

05:05 Szkoła  
06:05 Mango

telezakupy
07:30 Mała piękność

- dokument 
08:25 Po pierwsze kino 
08:30 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
11:30 Mango 

telezakupy
11:50 Szpital - program 

obyczajowy 
12:50 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:50 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- program sądowy 

14:50 Po pierwsze kino
14:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
15:55 Szkoła  
16:55 19 + - obyczajowy
18:00 Usta Usta 

- serial obyczajowy, Polska 
19:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 

20:00 Prawdziwa zbrodnia 
- fi lm sensacyjny, USA, 
1999, reż. Clint Eastwood, 
wyk. Clint Eastwood, 
Isaiah Washington, James 
Woods

22:45 Marsjanie atakują 
- fi lm S-F, USA, 1996, reż. 
Tim Burton, wyk. Jack 
Nicholson, Glenn Close, 
Annette Bening, Michael 
J. Fox, Pierce Brosnan, 
Sarah Jessica Parker, 
Martin Short, Lisa Marie, 
Rod Steiger, Danny DeVito, 
Natalie Portman, Lukas 
Haas, Pam Grier

00:55 Kości - serial, USA 
01:55 Druga strona

medalu 
- talk show 

02:30 Noc magii 

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Strażnik Teksasu 08:00 
Nasz Nowy Dom 09:00 
Policjantki i Policjanci 
12:00 STOP Drogówka 13:00 
Święty 14:00 Pamiętniki 
z wakacji 

15:00 Detektywi w akcji 
Trzymający w napięciu, pełen 
emocji i nieoczekiwanych 
zwrotów akcji serial opowia-
da o pracownikach agencji 
detektywistycznej Septagon 
i prowadzonych przez nich 
sprawach. 17:00 Pamiętniki  
z wakacji 

18:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy prod. 
Polska 20:00 Święty 21:00 
Sprawiedliwi - Wydział Kry-
minalny - serial kryminalny 
22:05 Komornik  Mistrz sztuk 
walki zatrudnia się do ściąga-
nia długów dla mafi i. 00:05 
Śmierć na 1000  sposobów 
00:35 Spadkobiercy 01:35 
Galileo

10:45 Zew natury 11:05 
Mocni w wierze 11:35 100 
cudownych miejsc na świecie 
11:45 Historia i architektura 
Polski 12:00 Anioł Pański 
12:03 Informacje dnia 
12:20 Sanktuaria polskie 
12:40 Święta Klara 13:30 
Msza Święta 14:30 Geniusz 
Stworzenia 

15:50 Ma się rozumieć 16:00 In-
formacje dnia 16:10 Jestem 
mamą 16:30 Kalejdoskop 
Młodych 16:50 Na grzyby 
17:05 Kolory Świętości 
17:10 Prosto o gospodarce 
17:30 Okiem kamery 
17:55 Kartka z kalendarza 
18:00 Anioł Pański 18:05 
Informacje dnia 

18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy 
dzień 19:30 Każdy maluch 
to potrafi  19:45 Modlitwa 
20:00 Informacje dnia 20:20 
Różaniec 20:50 Kartka 
z kalendarza  21:00 Apel 



Moja Gazeta       7 sierpnia 2020 19PROGRAM TV

SERIAL OBYCZAJOWY TELETURNIEJ FILM SF KOMEDIA FILM OBYCZAJOWY FILM AKCJI FILM SF

TVP 1 TVP 2 TVP KulturaTVN TV PulsPOLSAT TVN 7

środa 12 sierpnia

05:10 Przysięga - serial 
06:00 Elif - serial, prod. Turcja
06:50 Spisz się rolniku
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej 
07:30 Rodzinny ekspres 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:35 Spisz się rolniku 
08:45 Ta jedyna - serial 
09:20 Ranczo - serial 
10:15 Komisarz Alex 

- serial kryminalny TVP
11:05 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP 
11:50 Spisz się rolniku 

- felieton 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:40 Rok w ogrodzie Extra 
12:50 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
13:00 Natura w Jedynce

- Niezwykli przyjaciele

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka
16:05 Przysięga - serial 
17:00 Teleexpress  
17:25 Jaka to melodia?
17:55 Uśmiech losu - serial 
18:50 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm!

- magazyn  
20:35 La Bandida - serial 
21:25 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
21:30 To był rok! 
22:40 Historia bez tajemnic 
23:50 Mój aż do śmierci 

- fi lm fabularny
01:30 Determinator - serial 
02:25 Wojsko - polskie.pl

04:55 Cafe piosenka
- talk-show 

05:25 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial, 
prod. Niemcy, 2008 

06:15 Pożyteczni.pl 
- magazyn 

06:40 Spiszmy się jak na 
rolników przystało! 
- magazyn rolniczy

06:50 Familiada - teleturniej 
07:30 Pytanie na śniadanie 
11:20 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
- magazyn rolniczy

11:30 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

12:00 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP 

12:30 Koło fortuny - teleturniej 
13:05 Va Banque - teleturniej 
13:35 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
14:05 Czarne chmury - serial 
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial

16:00 Koło fortuny 
- teleturniej 

16:35 Familiada
- teleturniej 

17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama 
18:30 Va Banque - teleturniej 
19:00 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
19:25 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
19:30 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP 
20:10 Kino relaks 

- Miłość i turbulencje 
- komedia romantyczna

21:55 Zemsta o jasnych 
oczach - serial 

23:45 C. K. Dezerterzy 
- cz. I - komedia

01:25 Prewencja kryminalna: 
Inwigilacja 3.0

04:30 Uwaga! - magazyn
04:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

05:45 Mango - telezakupy
07:00 Wstajesz i wiesz 
09:00 Doradca smaku
09:05 Szpital 
10:05 Kuchenne rewolucje 
11:05 Detektywi - program 

kryminalny 
12:15 Ukryta prawda 
13:15 Szpital - program 

obyczajowy 
14:15 Detektywi 
15:25 Milionerzy 
16:00 Fakty po południu 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:55 Uwaga! - magazyn
20:15 Doradca smaku 
20:20 Milionerzy 

21:00 Jestem legendą 
- fi lm S-F, USA, 2007, 
reż. Francis Lawrence, 
wyk. Will Smith, Alice 
Braga, Charlie Tahan, Salli 
Richardson 

23:05 Constantine 
- fi lm horror, USA, 
Niemcy, 2005, reż. Francis 
Lawrence, wyk. Rachel 
Weisz, Shia LaBeouf, 
Djimon Hounsou, Max 
Baker, Pruitt Taylor Vince, 
Tilda Swinton, Peter 
StormareKeanu Reeves 

01:30 My Way - program 
02:05 Nie z tego świata 

- serial, USA 
03:00 Uwaga! 

- magazyn
03:20 Noc magii 
04:30 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:45 Malanowski
i Partnerzy
- serial kryminalny
prod. Polska

09:45 Sekrety rodziny
10:45 Dlaczego ja?
11:45 Gliniarze
12:50 Wydarzenia
13:25 Interwencja
13:45 Trudne sprawy
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:20 Pogoda
16:25 Interwencja
16:45 Gliniarze

- serial kryminalny
prod. Polska

 Na policyjnym parkingu 
zostaje znaleziony ładunek 
wybuchowy. 

17:45 Sekrety rodziny
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport, Pogoda

20:00 Jeszcze większe dzieci
- komedia

 Lenny przeprowadził 
się z Los Angeles do 
rodzinnego miasteczka, 
tam gdzie się wychował. 
Tym razem to on i jego 
przyjaciele dostaną lekcję 
życia od swoich dzieci. 
A stanie się to w dniu, w 
którym wszystko może się 
zdarzyć: ostatniego dnia 
szkoły przed wakacjami... 

22:25 Grzanie ławy
00:05 Nasz Nowy Dom

- magazyn
prod. Polska

02:15 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:45 Telezakupy TV Okazje

07:30 Wszystkie stworzenia 
duże i małe - Jackpot 
- serial, prod. Wielka 
Brytania, 1988 

08:25 Trzeci punkt widzenia 
- program publicystyczny

09:00 Którędy po sztukę - Iza 
Tarasewicz - magazyn 

09:15 Sztuczki - fi lm 
obyczajowy 

11:00 Pogranicze w ogniu 
- serial TVP 

13:10 Skrzydła - fi lm 
dokumentalny 

13:30 Sztuka Niderlandów 
- fi lm dokumentalny,
prod. Wielka Brytania 

14:30 Esterhazy 
- fi lm animowany, prod. 
Polska, Niemcy, 2009 

15:00 Milou w maju 
- komedia, prod. Włochy, 
Francja, 1990, reż. Louis 
Malle, wyk. Renaud Dan-
ner, Jeanne Herry - Leclerc, 
Rozenne Le Tallec

16:55 Tydzień z życia 
mężczyzny - fi lm 
obyczajowy

18:30 Informacje kulturalne
18:45 Serialowa nostalgia

- Awantura o Basię - serial 
19:45 Muzeum Polskiej 

Piosenki - „Ostatni” 
20:00 W trzy miesiące 

dookoła świata
- Wielkie piękno
- fi lm obyczajowy

22:25 Geniusz - serial
23:25 Dokument w podróży 

- Bollywood ręcznie 
malowane

00:55 Powidoki 
01:05 Lekkie obyczaje

- Rycerz pucharów - fi lm 
03:00 Scena Klasyczna
03:35 Informacje kulturalne
03:45 Kino nocne - Trzeci

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

07:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy
prod. Polska
Akcja rozgrywa się w 
warsztacie samocho-
dowym i salonie kosme-
tycznym. Oba biznesy 
prowadzą zaprzyjaźnione 
ze sobą rodziny – Majews-
cy i Wrzoskowie.

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

10:00 Zaklinaczka duchów
- serial obyczajowy

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

16:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

20:00 Dorwać Cartera
Jack, egzekutor długów 
z Las Vegas, wraca do 
rodzinnego Seattle na 
pogrzeb brata i zaczyna 
podejrzewać, że nie był to 
zwyczajny wypadek.

22:00 W obronie własnej
00:00 Gotowy na zemstę
02:00 Na wariackich 

papierach
03:00 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: Taki 
jest świat - program 
informacyjny

03:50 Biesiada 
na cztery pory roku

04:35 Z archiwum 
policji 
- serial dokumentalny

05:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

05:05 Szkoła  
06:05 Mango

telezakupy
07:30 Mała piękność 

- dokument 
08:25 Po pierwsze kino 
08:30 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
11:30 Mango telezakupy
11:50 Szpital - program 

obyczajowy 
12:50 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:50 Sędzia Anna 

Maria Wesołowska 
- program sądowy 

14:50 Po pierwsze kino 
14:55 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
15:55 Szkoła  
16:55 19 + - obyczajowy
18:00 Usta Usta 

- serial obyczajowy, Polska 
19:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
prod. Polska

20:00 Kontakt
- fi lm S-F, USA, 1997, 
reż. Robert Zemeckis, 
wyk. Jodie Foster, 
Matthew McConaughey, 
James Woods, John Hurt, 
Tom Skerritt
Ellie od lat prowadzi 
nasłuch kosmosu. W końcu 
odbiera sygnał nadany 
przez obcą cywilizację. 

23:10 Projekt Monster 
- fi lm katastrofi czny, USA, 
2008, reż. Matt Reeves, 
wyk. Michael Stahl-David, 
Lizzy Caplan, Jessica 
Lucas, T.J. Miller 

01:00 Kości - serial, USA 
02:00 Druga strona 

medalu
- talk show 

02:35 Noc magii 

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Strażnik Teksasu 08:00 
Nasz Nowy Dom 09:00 
Policjantki i Policjanci 12:00 
STOP Drogówka 13:00 
Święty 14:00 Pamiętniki 
z wakacji 15:00 Detektywi 
w akcji 17:00 Pamiętniki 
z wakacji 18:00 Policjantki 
i Policjanci 

20:00 Święty 21:00 Sprawie-
dliwi - Wydział Kryminalny 
22:00 Nożownik  Bonham to 
były instruktor, który szkolił 
perfekcyjne maszyny do za-
bijania. Paradoksalnie, uczył 
czegoś, czego sam nigdy nie 
doświadczył - nigdy nikogo 
nie zabił. 

00:00 Śmierć na 1000  sposobów 
.Specyfi czny fi lm doku-
mentalny, przedstawiający 
autentyczne, nieszczęśliwe 
wypadki, którym towarzyszy 
sarkastyczna narracja. 00:30 
Tuż przed tragedią 01:35 
Anatomia głupoty 

11:00 Świat na wyciągnięcie 
ręki 11:20 Biegnę całym 
swoim sercem 11:35 Kolory 
Świętości 11:40 Prosto o go-
spodarce 12:00 Anioł Pański 
12:03 Informacje dnia 12:20 
Łaska niepojęta 12:50 Ojciec 
Klemens Vismara 13:20 100 
cudownych miejsc na świecie 
13:30 Msza Święta 14:30 
Wystarczy mi jeden krok 

15:05 Proroctwa Humanae Vitae 
15:30 Jan Paweł II 15:45 
Kolory Świętości 15:50 Ma 
się rozumieć 16:00 Informa-
cje dnia 16:10 Na zdrowie 
16:30 Regał 17:00 Po stronie 
prawdy 17:30 Okiem kamery 
17:55 Kartka z kalendarza 
18:00 Anioł Pański 18:05 
Informacje dnia 

18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień 
19:30 Brat Franciszek 20:00 
Informacje dnia 20:20 Róża-
niec 20:50 Myśląc Ojczyzna 
21:00 Apel

SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY PROGRAM KULINARNY KOMEDIA ROMANTYCZNA WESTERN KOMEDIA ROMANTYCZNA KOMEDIA

TVP 1 TVP 2 TVP KulturaTVN TV PulsPOLSAT TVN 7

czwartek 13 sierpnia

05:10 Przysięga 
- serial obyczajowy,
prod. Turcja, 2019 

06:00 Elif - serial, prod. Turcja
06:50 Spisz się rolniku 

- felieton 
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej 
07:30 Coś dla Ciebie
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:30 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
08:40 Ta jedyna - serial 
09:15 Ranczo - serial 
10:15 Komisarz Alex - serial 
11:05 Ojciec Mateusz - serial 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:40 To się opłaca - magazyn 
13:00 Natura w Jedynce 

- Niezwykli przyjaciele 
zwierząt - serial dokumen-
talny, prod. USA

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm!

- magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka
16:05 Przysięga - serial 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 
17:55 Uśmiech losu - serial 
18:50 Jeden z dziesięciu
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn  
20:35 La Bandida - serial 
21:20 Spiszmy się jak 

na rolników przystało! 
21:30 Sprawa dla reportera 
22:25 Sekundy, które 

zmieniły życie
22:50 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn
23:30 Magazyn kryminalny

05:20 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

06:15 Operacja Zdrowie
06:40 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
06:50 Familiada - teleturniej 
07:30 Pytanie na śniadanie 
11:20 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
11:30 Rodzinka.pl - serial 
11:55 Barwy szczęścia - serial 
12:30 Koło fortuny
13:05 Va Banque - teleturniej 
13:35 Na sygnale - serial 
14:05 Czarne chmury - serial 
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej 
17:15 Więzień miłości 
18:00 Panorama 
18:30 Va Banque - teleturniej 
18:55 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
19:25 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!

19:30 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy 
prod. TVP 

20:05 Filmowe czwartki
- Wiesław Kot - felieton 

20:10 Filmowe czwartki 
- Julie i Julia - fi lm 
obyczajowy, prod. USA, 
2009, reż. Nora Ephron, 
wyk. Meryl Streep, Amy 
Adams, Stanley Tucci, Chris 
Messina, Brian Avers, Dave 
Annable 

22:20 Miliardowy okup 
- thriller, prod. USA, 2016, 
reż. Jim Gillespie, wyk. 
Phoebe Tonkin

00:20 RoboCop - fi lm science 
fi ction, prod. USA, 1987, 
reż. Paul Verhoeven

02:10 Midnight Sun 
- serial kryminalny

04:30 Uwaga! 
- magazyn

04:50 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

05:45 Mango - telezakupy
07:00 Wstajesz i wiesz 
09:00 Doradca smaku
09:05 Szpital - program 

obyczajowy 
10:05 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarny
11:05 Detektywi 
12:15 Ukryta prawda
13:15 Szpital 
14:15 Detektywi 
15:25 Milionerzy 
16:00 Fakty po południu 
17:00 Kuchenne rewolucje 
18:00 Ukryta prawda
19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:35 Sport 
19:55 Uwaga! - magazyn
20:15 Doradca smaku 
20:20 Milionerzy 

21:00 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

22:00 Legendy ringu 
- fi lm komedia, USA, 
2013, reż. Peter Segal, 
wyk. Robert De Niro, 
Sylvester Stallone, Kevin 
Hart, Alan Arkin, Kim 
Basinger, LL Cool J, Mike 
Tyson 

00:20 Bodyguard 
- fi lm sensacyjny, USA, 
1992, reż. Mick Jackson, 
wyk. Kevin Costner, 
Whitney Houston, Gary 
Kemp, Bill Cobbs, Ralph 
Waite, Tomas Arana 

03:00 Uwaga! 
- magazyn

03:20 Noc magii 
04:30 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:45 Malanowski
i Partnerzy
Bronisław Malanowski 
rozwiązuje zagadki kry-
minalne, prowadząc biuro 
detektywistyczne.

09:45 Sekrety rodziny
10:45 Dlaczego ja?
11:45 Gliniarze

- serial kryminalny
prod. Polska

12:50 Wydarzenia
13:25 Interwencja
13:45 Trudne sprawy
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:20 Pogoda
16:25 Interwencja
16:45 Gliniarze

- serial kryminalny
17:45 Sekrety rodziny
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport, Pogoda 

20:00 Serce nie sługa
- komedia romantyczna
prod. Polska

 Daria i Filip - główni 
bohaterowie fi lmu znają 
się od lat i są najlepszymi 
przyjaciółmi. Filip to 
klasyczny „Piotruś Pan” 
i łamacz damskich serc. 
Po kolejnej, upojnej nocy, 
gdy obudzi się obok nowo 
poznanej dziewczyny, 
poczuje, że chce zmienić 
swoje życie i nadać mu 
sens. 

22:05 Ojciec panny 
młodej 2

00:20 Jednostka 19
02:20 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

- program rozrywkowy
05:45 Telezakupy TV Okazje

07:30 Wszystkie stworzenia 
duże i małe - Więzy 
przyjaźni - serial, prod. 
Wielka Brytania, 1988 

08:25 Informacje kulturalne
08:35 Studio Kultura - Roz-

mowy - Alfred Twardecki 
08:45 Poza starością - fi lm 
09:05 Milou w maju

- komedia
11:00 Pogranicze w ogniu

- serial TVP 
13:15 Debiut - animowany 
13:30 Kolba, na szczęście! 

- fi lm dokumentalny 
14:25 Casting 
14:50 Księstwo - fi lm obycza-

jowy, prod. Polska, 2011
17:05 Sznur - fi lm fabularny
18:30 Teatr na ten czas 

- Jarosław Gajewski 
18:45 Serialowa nostalgia 
19:40 Muzeum Polskiej 

Piosenki - „Ogrzej mnie” 
20:00 Kobra - Cała prawda 
21:10 Koło pióra - magazyn 

21:25 Kino Mistrzów 
- Prawdziwe męstwo 
- western, prod. USA, 
2010, reż. Ethan Coen, Joel 
Coen, wyk. Jeff  Bridges, 
Matt Damon, Hailee 
Steinfeld, Josh Brolin 

23:20 Dziedziniec Kultury NCK 
- Mistrzowie yassu 

00:20 Nocny dokument 
- Madame Tyson 
- fi lm dokumentalny

01:20 Teatr na ten czas
- Jarosław Gajewski 
- felieton 

01:25 W trzy miesiące 
dookoła świata 
- Wielkie piękno
- fi lm obyczajowy, prod. 
Włochy, Francja, 2013 

03:40 Kino nocne - Front 
zachodni 1918 - dramat

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny
Serial o śledztwach 
prowadzonych przez 
jednostkę dochodzeniową 
policji w San Francisco. 
Tytułowy bohater (w tej 
roli Don Johnson) już od 
pierwszych odcinków 
będzie miał sporo na 
głowie. 

07:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

10:00 Zaklinaczka duchów
14:00 Lombard. Życie 

pod zastaw - serial 
obyczajowy

16:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

18:00 Lombard. Życie
pod zastaw - serial

20:00 Taxi 3
21:45 Jackass: Bezwstydny 

dziadek

23:40 Miłość z przedszkola 2
- komedia romantyczna
Związek Anny i Ludo 
przechodzi kryzys. Sytuac-
ję komplikuje pojawienie 
się byłych kochanków 
bohaterów.

02:05 Na wariackich 
papierach
- serial sensacyjny

03:05 Zobacz to! Blok 
powtórkowy:
Niesamowite!

03:50 Taki jest świat 
- program informacyjny
prod. Polska

04:25 Menu na miarę
- program rozrywkowy
prod. Polska

05:00 Nash Bridges
- serial sensacyjny
prod. USA

05:05 Szkoła  
06:05 Mango

telezakupy
07:30 Mała piękność 

- dokument 
08:25 Po pierwsze kino 
08:30 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
11:30 Mango telezakupy
11:50 Szpital - program 

obyczajowy 
12:50 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:50 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- program sądowy 

14:50 Po pierwsze kino
14:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
prod. Polska

15:55 Szkoła  
16:55 19 + - obyczajowy
18:00 Usta Usta 

- serial obyczajowy, Polska 
19:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 

20:00 Raj na ziemi 
- fi lm komedia, 
USA, 2012, reż. David 
Wain, wyk. Jennifer Anis-
ton, Paul Rudd, Justin 
Theroux, Alan Alda, Malin 
Akerman 

22:10 Nagła śmierć 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 1995, reż. Peter 
Hyams, wyk. Jean-Claude 
Van Damme, Raymond 
J. Barry, Whittini Wright, 
Dorian Harewood 

00:25 Kości 
- serial, USA 

01:25 Druga strona 
medalu 
- talk show 

02:35 Noc magii 
- program ezoteryczny
prod. Polska

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Strażnik Teksasu - serial 
sensacyjny 08:00 Nasz Nowy 
Dom - magazyn prod. Polska 
09:00 Policjantki i Policjanci 
12:00 STOP Drogówka 

13:00 Święty 14:00 Pamiętniki  
z wakacji 15:00 Detektywi 
w akcji 17:00 Pamiętniki 
z wakacji 18:00 Policjantki 
i Policjanci 20:00 Święty 
21:00 Sprawiedliwi - Wy-
dział Kryminalny Serial kry-
minalny o losach policjantów 
z wydziału dochodzeniowo-
-śledczego z Komendy 
Miejskiej we Wrocławiu oraz 
rozwiązywanych przez nich 
zagadkach. 

22:05 Dziewczyna z Alabamy. 
Melanie to obiecująca projek-
tantka mody z Nowego Jorku, 
która właśnie zaręczyła się 
z najbardziej pożądanym 
kawalerem w mieście. 00:25 
Tuż przed tragedią 01:25 
STOP Drogówka

11:25 Myśląc Ojczyzna 11:35 
Przyroda i ludzie 12:00 Anioł 
Pański 12:03 Informacje dnia 
12:20 Po stronie prawdy 
12:50 Łaska niepojęta 13:20 
100 cudownych miejsc na 
świecie 13:30 Msza Święta 

14:30 Apokryfy 15:25 Petra 
15:45 Przegląd katolickiego 
tygodnika „Niedziela” 15:50 
Ma się rozumieć 16:00 Infor-
macje dnia 16:10 Z wędką 
nad wodę w Polskę i Świat 
16:35 Porady Medyczne 
Bonifratrów 17:00 Akademia 
pro-life 17:05 Duszpasterz 
17:30 Okiem kamery 
17:55 Kartka z kalendarza 
18:00 Anioł Pański 18:05 
Informacje dnia 

18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień 
19:30 Moja katolicka rodzina 
20:00 Informacje dnia 20:20 
Różaniec 20:50 Kartka 
z kalendarza 21:00 Apel 
Jasnogórski 
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KUPIĘ

 u Skupuję monety i banknoty 
nieobiegowe i niechodliwe z całe-
go świata, kolekcjonerskie, medale 
i przedmioty kolekcjonerskie. tel. 
602 128 246

SPRZEDAM

 u Sprzedam drewno opałowe i 
kominkowe. tel. 728 480 003

 u Zdjęcia,dokumenty niemieckie 
sprzed 1940r., Olimpiada Niemcy 
1932 i 1936r., monety srebrne. tel. 
668 921 509 Żary, Górnośląska 
1/4a

 u Znaczki w klaserach Deutsches 
Reich, Stara Gubernia, Stara Rosja, 
Stara Anglia, USA oraz US Postage, 
Polska 1917r. tel. 668 921 509 Żary, 
Górnośląska 1/4a

 u Pocztówki korespondencyjne 
Niemcy, Francja, Belgia od 1850r. 
do 1920r. Zbiór 800 szt. każda 
inna. tel. 668 921 509 Żary, Gór-
nośląska 1/4a

 u Koperty polskie okolicznościo-
we od 1950r., zbiór 400 szt. każda 
inna, koperty okolicznościowe USA 
od 1938r., zbiór 350 szt. każda inna. 
tel. 668 921 509 Żary, Górnośląska 
1/4a

 u Widokówki od 1950r., Polska, 
Niemcy oraz z całego świata.  tel. 
668 921 509 Żary, Górnośląska 1/4a

 u Duża ilość bilonu polskiego oraz 
z całego świata, banknoty niemiec-
kie i polskie sprzed 1940r. tel. 668 
921 509 Żary, Górnośląska 1/4a

 u Filmy fabularne i sensacyjne oraz 
bajki na kasetach szpulowych i pły-
tach DVD, duża ilość, 2 zł za szt. tel. 
668 921 509 Żary, Górnośląska 1/4a

 u Znaczki w klaserach od 1948r. 
Polska, DDR, Związek Radziecki, 
Mongolia, Australia, USA, Francja, 
Belgia, Niemcy, Anglia, Skandyna-
wia, Czechosłowacja. tel. 668 921 
509 Żary, Górnośląska 1/4a

 u Sprzedam baterię do wanny, 
jak nówka, chrom. Dostosowana do 
pralki. Wyjście do węża + kurek do 
wody 35 zł. tel. 795 406 064

 u Medale okolicznościowe DDR od 
1950r. tel. 668 921 509 Żary, Górno-
śląska 1/4a

NIERUCHOMOŚCI

 u Mieszkanie w bloku 42 m, po-
kój, łazienka, komórka, ogród, piw-
nica. 45 tys. Czaple. tel. 602 572 153

 u Mieszkanie w Żarach sprzedam 
- 1 piętro - 55 m - 3 pokoje do 
remontu, tel. 572 277 251

 u Dom 200 m2, zabudowanie, 
pole, Jędrzychowiczki. tel. 516 368 
450

 u Sprzedam działkę budowlaną 
w Grabiku o pow. 4400 mkw. 50 
zł/1mkw. Działka posiada dostęp 
do mediów i drogi publicznej. tel. 
606 519 035

 u Sprzedam lub wynajmę miesz-
kanie 64 m2 blok punktowiec. Żary, 
os. muzyków, 259.000 pln. tel. 693 
379 846

 u Biedrzychowice – dom na 
sprzedaż w cenie 80 tys. Partner 
Nieruchomości: 501-509-731

 u Żagań – sprzedam tanie miesz-
kanie w cenie 75 tys, Partner Nieru-
chomości: 501-509-731

 u Sprzedam lub zamienię na ka-
walerkę z dopłatą mieszkanie 4-po-
kojowe, os. Muzyków Żary, tel. 666 
972 016

 u Żary - sprzedam mieszkanie na 
os. Muzyków 74 m2, 4 pokoje, bal-
kon, tanio. 220000, może być w roz-
liczeniu kawalerka. tel. 666 972 016

 u Bieniów – działka na sprzedaż 
z warunkami zabudowy, o pow. 23 
ary w cenie 73 tys. Partner Nieru-
chomości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – mieszkanie do wynaję-
cia, w kamienicy, 2 pokoje w cenie 
1250 zł + opłaty, Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – działki na sprzedaż w 
Żarach i w okolicy, różna powierzch-
nia, dobre ceny, Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – mieszkanie na sprzedaż 
do wprowadzenia, 2 pokoje, II pię-
tro, w kamienicy, Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

 u Żary, Żagań – kupię mieszkanie 
do 100 tys. Partner Nieruchomości 
501-509-731

 u Żary – lokal usługowy na sprze-
daż, o pow. 32,80 m2, na parterze w 
cenie 120 tys. Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

 u Olbrachtów - działki na sprze-
daż z warunkami zabudowy, media 
przy nieruchomości, Partner Nieru-
chomości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – działka na sprzedaż o 
pow. 11 ar w cenie 88 tys. Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – mieszkanie do wynaję-
cia w bloku, wyposażone, 2 pokoje, 
50 m2 w cenie 1300 zł + opłaty. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 533-
308-999

 u Okolice Żar - działki na sprzedaż 
np. o pow. 10 ar w cenie 46 tys. 
Możliwość zakupu większej po-
wierzchni. Partner Nieruchomości, 
nr tel: 533-308-999

 u Przewóz – atrakcyjne mieszka-
nie na sprzedaż do wprowadzenia, 
2 pokoje, I piętro, w bloku w cenie 
138 tys. Partner Nieruchomości, nr 
tel: 533-308-999

REKLAMA

Przepisy kulinarne

fot. ARMG

Lody 
waniliowe
Składniki:
• 5 ekologicznych, świeżych jajek
• 500 ml śmietany kremówki 30%
• 1 szklanka cukru pudru
• 1 laska wanilii (można zastąpić 

odrobiną aromatu)

Wykonanie
Jaja przelewamy wrzątkiem. Białka 
oddzielamy od żółtek. Żółtka ubi-
jamy z 1/3 cukru, białka ubijamy z 
1/3 cukru i śmietanę ubijamy z 1/3 
cukru. Wszystkie trzy masy łączymy 
mieszając łyżką i dodajmy ziarenka 
wyskrobane z laski wanilii. Lody wa-
niliowe wlewamy do pojemnika na 
żywność , zamykamy i wstawiamy do 
zamrażarki na minimum 12 h.

Lody  
z awokado
Składniki:
• 2 dojrzałe awokado
• 1/2 szklanki niesłodzonego 

migdałowego mleka
• 1/4 szklanki syropu klonowego, 

miodu lub innego płynnego 
słodzika

• 1 łyżka oleju kokosowego
• 1/4 łyżeczki ekstraktu z mięty 

pieprzowej
• 1/4 szklanki płatków/drażetek 

czekoladowych
Wykonanie
Usuń pestkę z awokado i wyskrob miąższ. 
Dodaj wszystkie składniki z wyjątkiem 
płatków czekoladowych do blendera o du-
żej mocy. Miksuj aż masa stanie się gład-
ka i kremowa. Dodaj wiórki czekoladowe, 
zamieszaj szpatułką i przelej do pojem-
niczka, który szczelnie zamknij. Wstaw do 
zamrażalnika na około 4-5 godzin. 
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u Żary - ładny dom na sprzedaż, 
do wprowadzenia, usytuowany na 
dużej działce, Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

u Żary- mieszkanie, 2 pokoje z 
ogódkiem, z miejscem postojowym 
w ciekawej lokalizacji, Partner Nie-
ruchomości nr tel: 606 705 480

u Żary – dom na sprzedaż, stan 
surowy zamknięty w cenie 149 tys. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 533-
308-999

u Żary – umeblowane mieszkania 
do wynajmu w atrakcyjnych ce-
nach, Partner Nieruchomości 501-
509-731

u Dom na sprzedaż Żary, ciekawa 
lokalizacja, pow. ok. 200m2, cena 
795.000zł; Partner Nieruchomości 
Tel. Kontaktowy: 606 705 480

u Jasień – mieszkanie 2 pokojo-
we na sprzedaż, Ip. Cena 115 tys. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 606 
705 480

u Dom na sprzedaż w Lubsku, cie-
kawa lokalizacja, pow. 130m2, cena 
795.000zł; Partner Nieruchomości 
Tel. Kontaktowy: 606 705 480

u Bieniów, Żagań, Lubsko – oka-
zyjnie sprzedam mieszkania, Part-
ner Nieruchomości: 501-509-731

u Żary – mieszkanie na sprzedaż 
w kamienicy, II piętro, 2 pokoje, w 
cenie 205 tys, Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

u Olbrachtów – działka na sprze-
daż z warunkami zabudowy, przy 
drodze asfaltowej, media blisko 
granicy, 1812 m2, Partner Nieru-
chomości: 533-308-999

u Żary - Mieszkania 2-pokojowe 
do wynajęcia, umeblowane - niskie 
opłaty, Partner Nieruchomości, nr 
tel: 690-411-006

u Żary – dom - do wynajęcia - z 
ogrodem i garażem, Partner Nieru-
chomości, nr tel: 690-411-006

u Mieszkanie na sprzedaż Ża-
ry, I piętro, 3 pokoje, 56m2, cena: 
159.000zł Partner Nieruchomości 
Tel. 606 705 480

u Mieszkanie na sprzedaż Żary, 
4 pokoje, 74m2, cena: 230.000zł 
Partner Nieruchomości Tel. 606 
705 480

u Mieszkanie na sprzedaż Żagań, 
2 pokoje, 51m2, cena: 145.000zł 
Partner Nieruchomości Tel. Kontak-
towy: 606 705 480

u Działki pod budowę w okolicach 
Żar w cenie 35zł/m2; Partner Nie-
ruchomości Tel. Kontaktowy: 606 
705 480

u Sprzedam położoną w części 
centralnej wsi Olbrachtów, przy 
drodze asfaltowej działkę bu-
dowlaną 3005 m2 (lub 1500m2) 
z rozpoczętą budową domu typu 
„francuski dworek” o oryginalnym, 
mansardowym dachu, o pow. 140 
m2. Doprowadzony prąd i woda. 
Tel. 512 209 363

u Działki pod budowę 10 km od 
Żar, pow. 21100m2, cena 105.000zł 
Partner Nieruchomości Tel. Kontak-
towy: 606 705 480

u Działki pod budowę w Żarach, 
pow. 2435m2, piękna lokalizacja, 
cena 243.500zł; Partner Nierucho-
mości Tel. Kontaktowy: 606 705 480

u Lokal usługowy na sprzedaż, 
centrum Żar, pow. 55m2, cena 
250.000zł; Partner Nieruchomości 
Tel. Kontaktowy: 606 705 480

u Lokal usługowy na sprzedaż, 
centrum Żar, pow. 55m2, cena 
250.000zł; Partner Nieruchomości 
Tel. Kontaktowy: 606 705 480

u Lokal usługowy na wynajem, 
centrum Żar, pow. 117m2, cena 
3.500zł; Partner Nieruchomości Tel. 
Kontaktowy: 606 705 480

u Lubsko – sprzedam tanie 
mieszkanie w cenie 65 tys. Partner 
Nieruchomości: 501-509-731

MOTORYZACJA

u Sprzedam Toyota Aygo, nowy 
model 2016, 5 drzwi, zarejestrowa-
ny. tel. 733 221 218

PRACA

u Emerytowany pracownik lotnic-
twa podejmie pracę w ochronie, 
parking lub inne propozycje, Żary, 
tel. 794 351 941

u Kierowca do wynajęcia, kat. B, 
cała Polska. tel. 668 921 509 Żary, 
Górnośląska 1/4a

USŁUGI

u Posprzątam garaż, plac, piwnicę, 
wywiozę własnym transportem, ta-
nio, czysto, solidnie. tel. 783 979 997

RÓŻNE

u Dwumiesięczne kotki, samo-
dzielnie jedzą, za darmo. tel. 733 
382 302

• Informatyk Żary 1
• Psycholog szkolny Żary 1
• Nauczyciel historii Olbrachtów 1
• Nauczyciel wychowania przedszkol-

nego Lubsko 1
• Nauczyciel języka angielskiego Lub-

sko 1
• Nauczyciel muzyki Lubsko 1
• Nauczyciel informatyki Lubsko 1
• Nauczyciel techniki Lubsko 1
• Nauczyciel plastyki Lubsko 1
• Nauczyciel terapii Lubsko 1
• Nauczyciel terapeuta Lubsko 1
• Pracownik socjalny Brody 1
• Salowa Żary 5
• Samodzielny księgowy/ księgowa Żary 1
• Specjalista do spraw kadr i płac Żary 1
• Specjalista do spraw kadr i płac Lipin-

ki Łużyckie 1
• Pracownik działu kadr Lubsko 1
• Doradca bankowy Tuplice 1
• Specjalista do spraw obsługi biura i 

sekretariatu Żary 1
• Kierowca kat. B Lubsko 1
• Kierowca samochodu ciężarowego 

Lubsko 2
• Wartownik Skład Potok 7
• Zastępca Komendanta Oddziału Wart 

Cywilnych Skład Potok 1
• Wartownik - przewodnik psa Skład 

Potok 2
• Policjant służby prewencji Teren Żar, 

Lubska, Łęknicy, Przewozu, Trzebiela, 
Jasienia i Brody 10

• Opiekunka Miłowice 1
• Fryzjer damsko-męski Łęknica 2
• Kierowca – pracownik zieleni/łado-

wacz nieczystości Żary 2

• Pracownik zieleni/sprzątacz posesji 
Żary 2

• Kierowca/ Dostawca posiłków Teren 
miasta Żary 1

• Pomoc kuchenna Żary 2
• Pomoc kuchenna/ Sprzątanie Żary 3
• Psycholog Żary 1
• Ekspedientka Lubsko 1
• Ekspedientka/sprzedawca Żary 1
• Magazynier/wulkanizator Grabik 1
• Monter klimatyzacji Żary/ woj. lubu-

skie 2
• Monter wentylacji Żary/ woj. lubuskie 2
• Monter stelaży Tuchola Żarska 2
• Monter stolarki otworowej Brody 1
• Pomocnik montera stolarki otworowej 

Brody 1
• Krawcowa Łęknica 2
• Tokarz/ Frezer Żary 1
• Ślusarz – pomocnik ślusarza Budzie-

chów 2
• Ślusarz/ Tłoczarz Żary 4
• Operator prasy krawędziowej Żary 2
• Tokarz/Ślusarz/Frezer Żary 2
• Brukarz Żary 2
• Płytkarz Żary 2
• Szpachlarz Żary 2
• Spawacz Jasień 1
• Szlifierz Jasień 1
• Tokarz Jasień 1
• Odlewnik Jasień 1
• Wiertacz Jasień 1
• Technolog żywności Lubsko 1
• Pracownik produkcyjny Lubsko 5
• Pracownik produkcji Lubsko 3
• Sprzątaczka Lubsko 1
• Sprzątaczka ¾ etatu Olbrachtów 1
• Sprzątaczka Żary 1

REKLAMA

u Darmowy rzeczo-
znawca. Szkoda na po-
jeździe? Rozliczana kosz-
torysowo? Odbierz do-
datkowe pieniądze. De-
cyzja w trzy dni robocze. 
Weryfikacja kosztorysu 
z ostatnich 3 lat!!! Tel. 
606 805 778

AUTOREKLAMA

Niepełnosprawna 6-letnia Oliwka zabiera nakrętki na 
turnus rehabilitacyjny. Prosimy bardzo o wsparcie. 

Punkty zbiórki nakrętek:
• Żary, Sklep Dywanik w Pasażu Hayduk, przy ul. Moniuszki 11 

pn-pt w godz. 9-16 w soboty w godz. 8-13
• Żary, Apteka pod Topolami, ul. Winiawskiego 3b

poniedziałek - sobota od 8:00 do 20:00
• Lubsko, ul. Emilii Plater 1, koło przychodni lekarskiej 

pn-pt w godz. 8-17
• Lubsko, Diana second hand, sklep odzieżowy, Plac Vlotho
• Biecz 84, Biecz Sklep, u Sołtysa w Bieczu

telefon kontaktowy do koordynatora zbiórki
535 123 203

OGŁOSZENIE

Zbiórka plastikowych 
nakrętek dla 6-letniej 
Oliwki z Biecza
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Jest całe mnóstwo książek do prze-
czytania, a pisarze nie oszczędzają 
czytaczy. Wciąż nowe nazwiska i ko-
lejka lektur rośnie, zamiast się kur-
czyć. Choć znam i takich, co chwilami 
stresują się, że zabraknie im literek do 
czytania.

Nie zabraknie. I to jest pewne.
Od jakiegoś czasu obserwuję 

na profilu społecznościowym jak moi 
znajomi wykonują 25 pompek przez  
25 dni, nominują każdego dnia in-
ną osobą, a celem akcji jest wspiera-
nie tych, którzy każdego dnia walczą 
z lękiem, depresją i Zespołem Stresu 
Pourazowego. I pięknie. Tylko czy to 
wystarczy, abyśmy my, zdrowi ludzie, 
choć odrobinkę zrozumieli tych po 
drugiej stronie...? Raczej wątpię.

I tak zupełnie przypadkiem kilka 
dni temu sięgnęłam po „Horyzont” Ja-
kuba Małeckiego. To mój debiut czy-
telniczy tego autora. Polecony przez 
przyjaciółkę już jakiś czas temu. Cze-
kał w kolejce. 

Tę książkę po prostu przeczy-
tać należy. Kto robi pompki, ten po  
25 dniach poleca książkę „Horyzont”. 
Albo przed zrobieniem całej serii ją 
czyta. Wówczas z większą świadomo-
ścią problemu, podejmuje wyzwanie. 

Jakub Małecki napisał tę książkę 
zwyczajnym, prostym językiem. Użył 
narracji pierwszoosobowej. Jest tam 
dwóch bohaterów. Maniek, który był 
na misji w Afganistanie w rejonie naj-
bardziej niebezpiecznym. Był snajpe-
rem – jednorazówką, bo tak są okre-
ślani ci, którzy rozbrajają bomby. 

Drugą bohaterką jest młoda kobie-
ta, która odkrywa tajemnicę rodzinną. 

Oba wątki są bardzo ciekawe. 
Człowieka, który powrócił z wojenne-
go piekła i nie potrafi żyć w normal-

nym świecie. Wspomnienia, przeżycia 
i wydarzenia, które zapisały się na je-
go twardym dysku i których nie można 
tak po prostu skasować. Autor wspa-
niale opisał relacje kolegów - żołnie-
rzy. Na froncie i poza nim. Drugi wą-
tek, to relacje rodzinne i wydarze-
nia sprzed lat, które w jakimś stopniu 
uświadamiają, że nie warto żyć nie-
szczęśliwie...

Książka momentami wzrusza, 
pobudza w czytelniku wrażliwość  
i empatię. Jest tam jedna sytuacja, 
którą Wam zdradzę. Starsza pani prosi 
swoją wnuczkę o ostatnią w życiu ka-
wę i pyszne ciacho w kawiarence. Ca-
ła wyprawa i przebieg wydarzenia ści-
ska w serduchu. No może nie wszyst-
kich ściśnie. Mnie tak. 

Nie zdradzam więcej. Polecam 
wam przebardzo. Czytajcie, bo tyl-
ko wtedy umysł otwiera oczy na pro-
blemy. Samo pompowanie nie wystar-
czy... M.

A może 
książka...
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KRZYŻÓWKA

7.08

8.08

9.08

10.08

11.08

12.08

13.08

Doroty, Kajetana, Klaudii, 
Konrada

Telefony alarmowe
Telefon ratunkowy - 112
Pogotowie ratunkowe - 999
Policja - 997
Straż pożarna - 998
Pogotowie gazowe - 992
Pogotowie energetyczne - 991
Pogotowie ciepłownicze - 993
Pogotowie wod.-kan. - 994
Straż pożarna
Żary - 68 3630700; Żagań - 68 3772222; 
Lubsko - 68 3725210
Pogotowie ratunkowe
Żary - 68 3743474; Żagań - 68 3672929; 
Lubsko - 68 3720390

Policja
Żary - 68 4763311; Żagań - 68 3681810; 
Lubsko - 68 3720122; Jasień - 68 3710897
Szpitale
105 Kresowy Szpital Wojskowy z Przychodnią - 
Żary - 68 4707810; Żagań - 68 4771214; 
Szpital Na Wyspie - Żary - 68 4757600
Ważne telefony
PEKOM Żary - 68 4794600 lub 68 4794601 lub 
Dział Obsługi Klienta - 68 4794644
MPOiRD Żagań - 68 4772940 lub Sekcja Obsługi 
Klienta - 68 4773729
ŻWIK Żagań - 68 3773975; 
obsługa klienta - 68 4777888
ZWiK Żary - 68 4794610 lub 68 4794611

PGKiM Lubsko - 68 4577700; zgłaszanie awarii 
po godzinie 15:00 i w weekendy - 68 457 7730
LWiK Lubsko - 68 3721982
lub Biuro Obsługi Klienta - 68 4704999
Zakład Komunalny Jasień - 68 3710849Emiliana, Mirona

Wielki Dzień Pszczół

Ireny, Romana, Romualda
Międzynarodowy Dzień Ludności
Tubylczej na Świecie

Borysa, Wawrzyńca
Dzień Przewodników i Ratowników
Górskich

Włodzimierza, Zuzanny
Dzień Konserwatora Zabytków

Klary, Lecha
Międzynarodowy Dzień Młodzieży
Światowy Dzień Słonia

Diany, Hipolita, Kasjany
Międzynarodowy Dzień Osób
Leworęcznych

KINO PIONIER - ŻARY
ul. Podchorążych 30, tel. 68 374 01 03

SAMSAM
7-13.08 - godz. 17.30

WŁOSKIE WAKACJE
7-10.08 - godz. 19.30; 12-13.08 - godz. 19.30
DKF - ŻEGNAJ MÓJ SYNU
11.08 - godz. 19.30
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